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РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ 

НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно-Научниот совет на Економскиот Факултет  со бр. 14-681/1 од 

05.06.2018 година  и одлука на Ректорската управа бр. 02-5075/1 од 21.11.2018 година и врз 

основа на објавениот конкурс на 26.09.2018 во дневните новини ,,Коха”, ,,Нова 

Македонија” и веб страна  www.unite.edu.mk одредена е Рецензентска комисија за избор на 

еден наставник за предметите: Monetarna Ekonomija i Pazar na Kapital (во 

студиските програми  Бизнис Економија iI  Finansii Knigovodstvo,) во состав: 

 

1. Проф.д-р.Alifeta Selimi  Redoven професор, Економски Факултет, 

Универзитет во Тетово 

2. Проф. д-р.Petrit Polo`ani, Редовен професор, Економски Факултет, 

Универзитет во Тетово 

 

3. Проф. д-р.Selman Selmani, Редовен професор, Факултет Ekonomski fakultet, 

Univerzitet vo prishtina 

 

Според поднесената документација во пријавата од страната на единствениот 

кандидатArun Tairi , за наставно научно звање, по предметните дисциплини нотирани во 

конкурсот, и тоа: Monetarna ekonomija, Pazar na capital, Ekonomija na osiguranje 

Ekonomja na Pazar na trud  го поднесуваме следниот:  

 

Рецензентски извештај 

На 26.09.2018 година во дневните новини ,,Коха”, ,,Нова Македонија” и веб страната 

www.unite.edu.mk е објавен конкурс за избор на еден наставник на Економскиот 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


Факултет, во наставно научно звање за предметите: Monetarna ekonomija, Pazar na 

Kapital (во студиските програми: Ekonomi Biznes I Finans-knigovodstvo) 

Рецензентската комисија констатира дека на конкурсот се пријавил како единствен 

кандидат Доц. д-р.Arun Tairi , во редовен работен однос на Економскиот  Факултет на 

Универзитетот во Тетово. 

 

1. Биографски податоци и стручен развој 

Кандидатот  Доц.д-р. Arun Tairi е роден на 21.02.60 година во село Palatica , општина 

Tetovo . Основното образование го завршил  во родното село. Средното образование го 

завршил во 1988 година во гимназијата Kiril Pej~inovic во Tetovo. Основните студии 

ги завршил на Факултетот за Ekonomija, при Универзитетот  во Pri[tina  Република 

Kosovo. 

Магистерски студии ги имат завршено во Университетот на Pri[tina, во Ek fakultet, 

Департаментот за Ekonomija во 2005 и се стекнал со научен степен Магистер на  

Ekonomski  науки. 

Во 2012 година кандидатот при Департаментот заEkonomija , Факултетот за Ekonomija во 

Университетот на Pri[tina успешно ја бранел докторската дисертација со тема: ,, 

Megusebnata zavisnost pomegju privatizacijata  na imotot i neformallnata 

ekonomija  vo Makedonija  ” и се стекнал со научен степен  Доктор на Ekonomski Nauki. 

Кандидатот Доц. д-р. Arun Tairi од 2008 година е во редовен работен однос во 

Универзитетот во Тетово, како предавач во наставно звање Доцент. 

 

4. Наставно – образовна дејност 

Доц. д-р. Arun Tairi во прв циклус на Економски Факултет при Университетот во Тетово 

предавал на следните студиските програми:, Бизнис Економија,Turizam Финансии и 

Сметководство и Маркетинг Менаџмент; Predmetite [to gi predavalvo prviot ciklus se; 

Ekonomija na tranzicija,Regionalna ekonomija, Ekonomija na javen sektor, Ekonomia na 

Pazar na tru, Mikro i Makro ekonomija, Monetarna ekonomija i  Pazar na kapital. 

Неговиот придонес во наставата продолжува и во  втор циклус на Магистерски студии, каде 

одржувал предавања по предметите: M.S na Knigovodstvo,megunaroden biznes, 



Fiskalna politika,Tro[oci na javen sektor, Finansi i dano~na politika, 

Razvojena politika, Javen sektor i dr. 

Кандидатот со неговиот ангажман продолжувал со максимална посветеност да ги обавува 

сите педагошки обврски. Така што неговиот придонес е од голема важност првин како 

ментор, а и како член на комисии за оцена и одбрана на магистерски теми на Економскиот 

факултет.  

Имено, врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на кандидатите за 

избор во звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

Наставно-научни, научни, наставно стручни и соработнички звања и асистенти докторанти 

на Државниот Универзитет во Тетово, кандидатот Доц. д-р. Arun Tairi во Наставно – 

образовната дејност реализирал вкупно 140.9 poeni. 

 

5. Научно истражувачка дејност 

Вториот столб на научно - стручната подготовка на кандидатот се разгледува преку 

неговиот ангажман во научно – истражувачката активност. Имено, неговата научно – 

истражувачката активност може да се претстави преку објавени трудови во национални и 

меѓународни списанија и учеството во разновидни меѓународни научни конференции, 

собири и дебати. 

Научно истражувачка дејност на кандидатот се опишува како подолу: 

 

а. Публикации во национални и меѓународни списанија: 

 

2.Tairi Arun-Значењето на регистрација на дневниот промет кај економските субјекти, 

законска регулатива, измените и употреба на фискалните каси – УЈП, 2003 год.; 

2. Tairi Arun ‘’Локалниот пазар услов за глобализација на Македонија „Економија и 

транзиција“ – Научна и професионално списание за економија, str 163-175,Тирана 2009  

3.Tairi Arun ‘’Регионална интеграција на пазарот во македонија, услов за Глобална 

интеграција „социо – економско Албанско списание“ Меѓународно научно списание на 

Економскиот факултет во Тирана, 2011 год.;  



4.Tairi Arun ‘’Strategies of economic development of Macedonia, the opportunity of 

imvolvement of the country in  regional and world economic trends, Списание Албански 

центар за ризик – Дубровник, 2012 год.; 

5.Tairi Arun ‘’Неформален економски систем една сериозна закана за формалната 

економија во Македонија и државите во транзиција, „Визија“ Научно и професионално 

списание на Универзитетот ФОН, Скопје 2011 год.;  

6.. Tairi Arun ‘’Economic Development holders in repuplic of macedonia through the busine 

development , Megunarodno spisanie SOSRES, Penag-Malasya, 2013 

 

7.. Tairi Arun ‘’Neformalen sektor vo Makedonija i negovite posledici ‘’Vizion’’ 

Научно и професионално списание на Универзитетот ФОН,str 265-275 Скопје 2011 год.;  

 

8. Tairi Arun- Informalen sektor i negatvnite posledici  vo procesot na 

regionallna I globallna sorabotka Prva naucna  megjnarodna konferencija  vo 

Tetovo, Vizion Plus, 2013  

 

9. Tairi Arun ‘’Razvojenite makroekonomski politiki nositeli na lokalen 

ekonomiski odrlivost’’(Vizion-Plus) nau~na  megunarodna konferencija    Tetovo, 

2014 

10.T.Arun i K.Mustafa. ‘‘Informacija kako predizvik na biznes realizacuja vo 

globalni usllovi. Vizion plus’’ naucna  megunarodna konferencija  Tetovo 

11.. Tairi Arun  Politikata na vrabotuvanje vo globalizacija-Vizion plus’’ nau~na  

megjunarodna konfferencija  Tetovo 

12.. Tairi Arun  ‘’Korupcija i informallnosta; simbioza, soucesnici ili 

protivnici edna so druga;; naucna  megjnarodna konfferencija  ‘’JUSTICA’’ 

Praven fakultet -Tetovo, 2017 

13. Tairi Arun-The Informal Economic Sector in Macedonia, a serious barrier of the regional   

cooperation on global Flors, nau~na  megjunarodna konfferencija,  Tetovo 2014  



Tairi Arun-Informalnost i korrupcija  zaednodejstvoi i simbioza  ili 

sprotivstavuvane  edna sprema druga vo globalni tekovi, Praven fakultet , Tetovo, 

2016 

14. Tairi Arun – Korrupcija i Politickata informallost vo zemjite na tranzicija, „Визија“ 

научно професионално списание на Униврзитетот ФОН, Скопје, 2017 год. 

 15.T.Arun,A.Nuhiu-‘’.Informal Economy; A sours of money for organized crim and 

corruption in Southcast Europien Countries-Internacional In Southeast Europien Countries-

England 2016 

  16. Tairi Arun-Economic  globalization challenge to global market-Tetovë, Vizion Plus, 

nau~na  megjunarodna konferencija  2018 

17. T Arun N.Sela -INCREASE OF REGIONAL INOVATIVE CAPACYTY AND 

MODERN ECONOM-Internacional Journal of Research in humanities, Arts and Literature 

(IMPACT; LJRHAL), 2018.USA 

18.Tairi Arun - IJSER (EMPLAYMENT POLICE AND MIGRATION IN GLOBAL 

FLOWS 

Intrnacional Journal of Scientifc engieering research, Vollum9, Isue10 Oktombar 201812-15 

ISSN 2229-5518 France 

 

б. Научни собири / Конференции: 

 

Tairi Arun 18-23 juni ucestvo na letnoto [kolo vo Ohrid, organizirano preku 

projektot tempus, diskusi za karikuli i silabusite na ekonomskite predmeti spored 

procesot na Bolonja 

Tairi Arun ‘’Локалниот пазар услов за глобализација на Македонија „Економија и 

транзиција“ – Научна и професионално списание за економија, ,Тирана 2009 



Tairi Arun ‘’Strategies of economic development of Macedonia, the opportunity of 

imvolvement of the country in  regional and world economic trends’’, Списание Албански 

центар за ризик – Дубровник, 2012 год.; 

Tairi Arun-Меѓународната научна конференција "Регионална економска соработка во процесот 

на глобализација", Економски факултет - Државен универзитет во Тетово, 6-7 декември 2013 година 

Tairi Arun-Меѓународната научна конференција "Одржлив економски развој, достигнувања и 

предизвици", Економски факултет - Државен универзитет во Тетово, 5-6 декември 2014 

Tairi Arun -Меѓународната научна конференција "Фактори на животната средина, предизвици 

на економскиот развој", Економски факултет - Државен универзитет во Тетово, 4-5 декември 2015  

Tairi Arun -Меѓународната научна конференција " "Миграција и географска област: фактори, 

интеракции, предизвици   ", Економски факултет - Државен универзитет во Тетово, 4-5 декември 

2016 

Tairi Arun -Меѓународната научна конференција " Предизвици на водење бизнис во 

современиот свет ", Економски факултет - Тетово, 1-2 декември 2017 година 

Tairi Arun -Меѓународната научна конференција " Integracija vo  EU I NATO   ", 

Економски факултет - Тетово, 1-2 декември 2018 година 

 

 

в. Апстракти објавени во книгата на апстракти во конференции 

 

2.Tairi Arun-Значењето на регистрација на дневниот промет кај економските субјекти, 

законска регулатива, измените и употреба на фискалните каси – УЈП, 2003 год.; 

2. Tairi Arun ‘’Локалниот пазар услов за глобализација на Македонија „Економија и 

транзиција“ – Научна и професионално списание за економија, Тирана 2009  

3.Tairi Arun ‘’Регионална интеграција на пазарот во македонија, услов за Глобална 

интеграција „социо – економско Албанско списание“ Меѓународно научно списание на 

Економскиот факултет во Тирана, 2011 год.;  

4.Tairi Arun ‘’Strategies of economic development of Macedonia, the opportunity of 

imvolvement of the country in  regional and world economic trends’’, Списание Албански 

центар за ризик – Дубровник, 2012 год.; 



5.Tairi Arun ‘’Неформален економски систем една сериозна закана за формалната 

економија во Македонија и државите во транзиција’’, „Визија“ Научно и професионално 

списание на Универзитетот ФОН, Скопје 2011 год.;  

6.. Tairi Arun ‘’Economic Development holders in repuplic of macedonia through the busine 

development’’ , megunarodno spisanie SOSRES, Penag-Malasya, 2013 

 

7.. Tairi Arun ‘’Neformalen sektor vo Makedonija i negovite posledici ‘„Визија“ 

Научно и професионално списание на Универзитетот ФОН, Скопје 2011 год.;  

8. Tairi Arun- Informalen sektor I negatvnite posledici  vo procesot na 

regionallna I globallna sorabotka Prva naucna  megjunarodna konfferencija  vo 

Tetovo, Vizion Plus, 2013  

 

9. Tairi Arun ‘’Razvojenite makroekonomski politiki nositeli na lokalen 

ekonomiski odrlivost’’(Vizion-Plus)Tetovo, 2014 

10.H. Tahiri, K. Mustafa. ‘‘Informacija kako predizvik na biznes realizacuja vo 

globalni usllovi. Vizion plus’’ Tetovo 

11.. Tairi Arun  ‘’Politikata na vrabotuvanje vo globalizacija-Vizion plus’’ Tetovo 

12.. Tairi Arun  ‘’Korupcija i informallnosta; simbioza , soucesnici ili 

protivnici edna so druga ‘’JUSTICA’’ Praven fakultet , Tetovo 2017 

13. Tairi Arun-The Informal Economic Sector in Macedonia, a serious barrier of the regional   

cooperation on global Flors, Tetovo 2014  

Tairi Arun-Informalnost i korrupcija zaednodejstvoi i simbioza  ili 

sprotivstavuvane  edna sprema druga vo globalni tekovi, Praven fakultet , Tetovo, 

2016 

14. Tairi Arun – Korrupcija i Politickata informallost vo zemjite na tranzicija, 

„Визија“ научно професионално списание на Униврзитетот ФОН, Скопје, 2017 год. 



 15.T.Arun,A.Nuhiu-‘’.Informal Economy; A sours of money for organized crim and 

corruption in Southcast Europien Countries-Internacional In Southeast Europien Countries-

England 2016 

  16. Tairi Arun-Economic  globalization challenge to global market-Tetovo, Vizion Plus, 2018 

17. T Arun N.Sela -INCREASE OF REGIONAL INOVATIVE CAPACYTY AND 

MODERN ECONOM-Internacional Journal of Research in humanities, Arts and Literature 

(IMPACT; LJRHAL), 2018.USA 

18.Tairi Arun - IJSER (EMPLAYMENT POLICE AND MIGRATION IN GLOBAL FLOWS 

Intrnacional Journal of Scientifc engieering research, Vollum9, Isue10 Oktombar 201812-15 

ISSN 2229-5518 France 

 

 

г. Објавени книги 

 

1. Informallna ekonomija  Inejzinite pridruzhni fenomeni 

Врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на кандидатите за избор во 

звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

Наставно- научни, научни, наставно стручни и соработнички звања и асистенти докторанди 

на Државниот Универзитет во Тетово,кандидатот Доц. д-р. Arun Tairi во Научно  

истражувачка  дејност реализирал вкупно 59.5  поени. 

 

 

6. Дејности од поширок интерес 

Дејности од поширок интерес на кандидатот Доц. д-р. Arun Tairi се многубројни, истите 

можат да се опишат  како подолу: 

1. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 1-2 

2. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 3-4 

3. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 5-6 



4. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 7-8 

5. Рецензенти за дела од областа на biznisot во научното списание Економски визија 7-8 

6. Раководител на студиската програма   master 2018  

7. Раководител на студиската програма Бизнис Економија-Tetovo, Економски 

Факултет, Универзитет во Тетово, 2013-2017 

8. Член на комисија при Економски Факултет 

-     clen на дициплинска комисија, 2015-2016 

      clenна дициплинска комисија, 2016-2017 

-     clen на дициплинска комисија, 2017-2018 

    9.  Член на комисија за избор во звање 

       

 

Според горенаведено, а врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на 

кандидатите за избор во звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во Наставно - научни, научни, наставно стручни и соработнички звања 

и асистенти докторанди на Универзитет во Тетово, кандидатот Доц. д-р. Arun Tairi во 

Дејности од поширок интерес реализирал вкупно 15 поени. 

 

 

Професионални референции на кандидатот Поени 

Наставно образовна дејност   155.9 

Научно истражувачка дејност 40.50 

Дејност од поширок интерес  15 

Вкупно    215.40 

 

 

   

  



7. Прилог- референции за избор во наставно научно звање 

Кандидат: Tairi Arun 

Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово. 

Студиска програма: Ekonomi Biznes , Finansii -Knigovodstvo 

Научни области: Ekonomija na Pazar na trud, E.na Osiguranje, M.Ekonomija, P.na 

kapital  

 

1. Наставно образовна дејност 

Активност Пресметка Поени 

 Предавања во Прв циклус на студии   

Akademska godina 2014/2015 – Zimski semestar   

   Studiska Programa-Ekonomija i Biznes   

      1Ekonomija na tranzicija /Sem V,  (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

  Programi studimor Marketing   

      Osnovi na  ekonomija/ Sem. 1, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

Studiska Programa-Ekonomija i Biznes-Skopje   

1. Ekonomija na tranzicija/Sem. V, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

.Programi studimor A.Biznes-Kumanovë.   

1. Nacionalna ekonomija/Sem IV  (2+2) 4x15x0.04 2.4 

1. Akademska godina 2014/2015 – Letan Semestar 2.15.x0.03 0.9 

    Studiska Programa-Ekonomija i Biznes   

      1Regionalna ekonomija /Sem VI,  (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Studiska programa  Marketing   

Mikroekonomija/Sem I (3+2)Sem II 3x15x0.04 1.8 

Studiska Programa-Ekonomija i Biznes-Skopje   

1. Ekonomija na Pazar na trud/Sem IV (2+2) 2x15x0.04 1.2 

    Ekonomija na Pazar na trud  (V) (2+2) 2x15x0.03 0.9 

Akademska godina 2015/2016 – Zimski semestar   

Studiska Programa-Turizam   

Osnovi na ekonomi (3+2) 3x15x0.04 1.8 

   Studiska Programa-B.Administracija-Kumanovo   

      1. Makroekonomia/ Sem.V, (3+2) 3x 15x0.04 1.8 



       2.Makroekonomia/Sem V (2+2) 2x15.0.03 0.9 

Studiska Programa-Politicki Nauki   

1Javni finansii/Sem V  2x2 2x15x004 1.2 

Akademska godina 2015/2016 – Leten semestar   

    Studiska Programa-Ekonomija i Biznes   

Pazar na kapital/ Sem i VII (2+2) 2x15x0.04 1.2 

1.Ekonomija na osigurane /SemVII (2+2) 2x15x0.04 1.2 

1.Pazar na kapital / Sem i VII (2+1) 2x15.0.03 0.9 

1.Ekonomija na osiguruvane /SemVII (2+1) 1x15x0.03 1.5 

Studiska Programa-B.Administracija-Kumanovo   

1.Monetarna ekonomija/SemVIII (3+2) 3x15.x0.04 1.8 

     2.Ekonomija na osigurane / Sem VI  (2+2) 2x15x0.04 1.2 

1.Monetarna ekonomija/Sem VII (V)(2+2) 2x15x0.03 1.2 

     2.Ekonomija na osigurane/Sem VII (V) (2+2) 2x15x0.03 1.2 

Akademska godina 2016/2017 – Zimski semestar   

    Studiska Programa-Ekonomija i Biznes   

1.Monetarna ekonomija /Sem VII (3+2)  3x15x004  

    2.Ekonomija na osigurane/Sem VII (2+2) 2x15x0.04 1.8 

Studiska Programa-Ekonomija i Biznes-Skopje 2x15x0.04 1.2 

Ekonomija na Pazar na trud/Sem VII (2+2) 2x15x0.04 1.2 

Monetarna ekonomija /Sem VII (3+2) 3x15x0.04 1.8 

Akademska godina 2016/2017 – Leten semstar   

Studiska programa –Finansi knigovostvo   

1.Pazar na kapital Sem VII (2+2) 2x15x0.4 1.2 

     1.Ekonomija na Pazar na trudot /  Sem VII (2+2) 2x2x0.04 1.2 

Studiska Programa-B.Administracija-Kumanovo   

1.Monetarna ekonomija/Sem VII (3+2) 3x15.x0.04 1.8 

     1.Ekonomija na Osigurane /  Sem VII (2+2) 2x15x0.04 1.2 

1.Monetarna ekonomija /Sem VII (2+2) 2x15x0.03 1.2 

     1.Ekonomija na osigurane / Sem VII (2+2) 2x15x0.03 1.2 

1. Pazar na kapital (V) (2+2) 2x15x0.03 0.9 

Akademska Godina2017/2018 – Zimski Semestar   

    Studiska Programa-Ekonomija i Biznes   



1.Monetarna ekonomija/Sem VII (3+2) 3x15x0.04 1.8 

    1.Ekonomija na osiguranie/Sem VII (2+2) 2x15x.0.04 1.2 

Studiska Programa-Ekonomija i Biznes-Skopje   

     1.Monetarna ekonomija /Sem VII (3+2) 3x15x0.04 1.8 

1. Programska studi –finansi knigovostvo   

  Megjunaroden Biznes (2+2) 2x15x0.04 1.8 

1.Monetarna ekonomija/Sem VII (2+2) 2x.15x0.03 0.9 

    1.Ekonomija na osiguranie/Sem VII (2+2) 1x15x0.03 0.45 

Akademska godina  2017/2018 – leten semestar   

Programska studija-K.Finansa   

1.Pazar na kapital/ Sem VII (2+2) 2x15x0.04 1.2 

     1.Ekonomija na Pazar na trud /  Sem VI (2+2) 2x15x0.04 1.8 

1. Pazar na kapital (2+2) 2x15x0.03 1.8 

Studiska Programa-B. Administracija-Kumanovo   

Ekonomija na osiguranie / Sem V(2+2) 2x15x0.04 1.2 

Ekonomija na osiguranie / Sem V(2+2) 2.x15x0.03 0.9 

Akademska godina 2017/2018 – Zimski semestar   

    Studiska Programa-Ekonomija i Biznes   

1.Monetarna ekonomija/Sem VII (3+2) 3x15x0.04 1.8 

    1.Ekonomija na osiguranie (2+2) 2x15x0.04 1.8 

1.Monetarna ekonomija/Sem VII(2+2) 2x15x0.03 0.9 

    1.Ekonomija na osiguranie  V (2+1) 1x15x0.03 0.5 

 

Programska studija-Carina i shpedicia-Prishtinë   

Megunarodna trgovia (3+2) 3x15x0.04 1.8 

Pretpiemnishtvo /Sem V (2+2) 2x15x0.04 1.8 

Finansi i danoshna politika / Sem V(3+2) 3x15x0.04 1.8 

Studiska programa –Menaxhment-Gjilan   

Pretpiemnishtvo i mallo biznes  (4+2) 4x15x0.04 2.4 

           Evropski integraci  (4+2) 4x15x0.04 2.4 

Biznes i delovno pravo./Sem II (4+2) 4x15x0.04 2.4 

 Предавања во Втор циклус на Мастер  студии   

Akademska godina 2014/2015 – Zimski semestra    



Studiska programa  Finansa    

     1.  M.S na Knigovodstvo,(2+2) 2x5x0.05 0.5 

Akademska godina 2014/2015 – Leten semestar   

Studiska programa  Finansa   

     1Megunaroden biznes  (3+2) 3x7x0.05 0.5 

Akademska godina 2015/2016 – Zimski semestar   

Studiska programa  finansa    

     1.   M.S.na knigovotdstvo (2+2) 2x5x0.05 0.5 

Akademska godina 2015/2016 – Leten semestar   

Studiska programa Finansa    

Fiskalna politika (3+2) 3x7x0.05 1.1 

Akademska godina2016/2017 – Zimski semestar   

M.S. na Knigovodstvo (2+2) 2x5x0.05 0.5 

Akademska godina 2016/2017 – Leten semestar   

Studiska programa Finansa   

Fiskalna politika(3+2) 3x7x0.05 1.1 

Akademska godina 2017/2018 Zimki semestar    

Studiska programa  Finansa   

Finansi i danocna politika  (3+2) 3x7x0.05 1.1 

Akademska godina 2017/2018 Leten semestar   

Bankite i usiguranie (3+2) 3x7x0.5 1.1 

Nadvorod drzava   

K.Finansiar, MBNJ,M.Fin, I. F.N,Doganat -2016 12x7x0.05 4.4 

K.Finansiar, MBNJ,M.Fin, I. F.N,Doganat -2017 12x7x0.05 4.4 

 Подготовка на нов предмат   

Monetarna ekonomija                 nastava na prv Cciklus  1 

Pazar na kapital                           nastava na prv  Cciklus  1 

Ekonomija na osiguranje             nastava na prv  Cciklus  1 

Ekonomija na paz na trud           nastava na prv   Cciklus  1 

Prak rabota                                        nastava na prv   Cciklus  1 

Bankite i Osiguranje                     nastava na prv  Cciklus  1 

.Finansii i dan politika            nastava na prvI Cciklus.  1 



 

-Odrzliv pazvoji                              nastava na prv  Cciklus  1 

-Razvojna politika                          nastava naprv  Cciklus     1 

-Tro[. na J,Sektor -                           nastava na prv Cciklus  1 

-M.S.na Knigovodstvo -                nastava na prv Cciklus  1 

-Fiskalna politika                         nastava    prv Cciklus  1 

Viziting profesor vo Lublana-2010  8 

Totali i pikëve  për përgatitjen të lëndëve të reja   20 

 Консултации со студенти   

1. Ekonomi  na Tranzicija 48x0.002x2 sem.  0.096 

2. Nacionalna ekonomija 68x0.002x2 sem. 0.272 

3. Ekonomija na osiguranje 46x0.002x1 sem. 0.092 

4. Ekonomija na Pazar na trud 70x0.002x4 sem. 0.56 

5. Osnovi na ekonomi 65x0.002x2 sem. 0.26 

6. Mikroekonomiai 65x0.002x1 sem. 0.13 

7. Makroekonomija 65x.002x1sem 0.13 

8. Regionalna ekonomja 70x0.002x2 sem. 0.28 

9. Praktina rabota 45x0.002x sem 0.09 

10. Pazar na kapital 20x0.002x3 sem. 0.132 

11. Monetarna ekonomija 25x0.002x3 vjet 0.15 

12. Megunaroden biznes 35x0.002x1 sem. 0.07 

13. Javni finansii 25x0.002x2 sem. 0.10 

14. Osnovi na ekonomija 15x0.002x2 sem. 0.06 

 Mentor na magistarska rabota 10   0. 2 2 

 Clen na komisija na magistarska rabota  6     .3 18 

 Mentor na diplomska rabota 12 . 0.2 2 

 Clen na komisija na diplomska  rabota  prv ciklus                                                      17 .1 17 

 Вкупно поени од наставно научна дејност  140.90 



 

2. Научно истаржувачка дејност 

Активност Пресметка Поени 

 Монографија-Физичко географски и социал економски 

особини на Струшката долина 

1x10 10 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во научно/ 

стручно списание 

  

, Tairi Arun   ‘’ Strategies of economic development of Macedonia , 

the oportuniety of involvement of the country in regional and world  

economoc trends’’ RISK MANAGE OBJECTIVE. KONFERENCA E KATERT 

NDERKOMBETARE PER RISKUN, 119-122-Dubrovnik, 2012 

 3.2 

Tairi Arun -Politikat zhvillimore makroekonomike bartese tw 

zhvillimit   ekonomik  te    qendrueshem lokal-Vizion , Tetove 

2014. 

 3.6 

Tairi Arun -Informaliteti dhe korrupsioni-simbiozë bashkëveprim 

apo kundërshtare e njera tjetrës në rrjedhat globale, Tetovë, 

F.Juridik 2016 

 2.4 

Tairi Arun The Informal Economic Sector in Macedonia, a serious 

barrier of the regional cooperation on global Flors, Tetovë 2014 

 

 

 2.4 

,  Tairi Arun “-Economic  globalization challenge to global market-

Tetovë, Vizion Plus, 2018 

INCREASE OF REGIONAL, INOVATIVE CAPACYTY AND 

MODERN ECONOMY-Internacional journal of research in 

humanites, Arts and Literature (IMPACT, LJRHAL), 2018 USA 

 

 4 

 . Tairi Arun  Sektori joformal në Maqedoni dhe pasojat negative të 

saji  ‘’Vizion’’ revist shkencore  dhe profesionale, univerziteti 

FONI, Shkup, 2013. 

 

  



- Tairi Arun Integrimi regjional I tregut në Maqedoni, Kusht për 

integrim Global “Revista Shqiptare socio-ekonomike”-Revist 

shkencore ndërkombëtare e Fakultetit Ekonomik Tiranë, 2011. 

 

  

Tairi Arun  Tregu vendor kusht për globalizimin e Maqedonisë, 

Tirane, 2010. 

“Ekonomia dhe tranzicioni”-Revistë shkencore dhe profesionale për 

ekonominë,Tiranë 2009 

 

  

Tairi Arun -The Informal Economic Sector in Macedonia, a serious 

barrier of the regional   cooperation on global Flors, Tetovë 2014 

  

INCREASE OF REGIONAL, INOVATIVE CAPACYTY AND 

MODERN ECONOMY-Internacional journal of research in 

humanites, Arts and Literature (IMPACT, LJRHAL), 2018 USA 

  

   

   

   

  2.4 

  3.6 

  3.6 

  3.6 

 Панелист на научен / професионален собир 2  

Меѓународната научна конференција "Регионална економска 

соработка во процесот на глобализација", Економски факултет - 

Државен универзитет во Тетово, 6-7 декември 2013 година 

 2 

Меѓународната научна конференција "Одржлив економски развој, 

достигнувања и предизвици", Економски факултет - Државен 

универзитет во Тетово, 5-6 декември 2014 

 2 

Панелист на туристички сесии на Меѓународната научна 

конференција "Фактори на животната средина, предизвици на 

економскиот развој", Економски факултет - Државен универзитет во 

 2 



Тетово, 4-5 декември 2015 

Меѓународната научна конференција "Фактори на животната 

средина, предизвици на економскиот развој", Економски факултет - 

Државен универзитет во Тетово, 4-5 декември 2015 

 2 

Меѓународната научна конференција "Миграција и географска 

област: фактори, интеракции, предизвици", Географија факултет, 

9.12.2016, Универзитет во Тирана 

 2 

Меѓународната научна конференција " Предизвици на водење бизнис 

во современиот свет ", Економски факултет - Тетово, 1-2 декември 

2017 година 

 2 

 Учество и презентациа на меѓународни конференции 2  

Tairi Arun ‘’ Strategies of economic development of Macedonia , 

the oportuniety of involvement of the country in regional and world  

economoc trends’’ RISK MANAGE OBJECTIVE. KONFERENCA E 

KATERT NDERKOMBETARE PER RISKUN, 119-122-Dubrovnik, 2012 

 2 

Tairi Arun -Politikat zhvillimore makroekonomike bartëse të 

zhvillimit  ekonomik  të    qendrueshëm lokal-Vizion, Tetove 2014. 

 2 

Tairi Arun -Informaliteti dhe korrupsioni-simbiozë bashkëveprim 

apo kundërshtare e njera tjetrës në rrjedhat globale, Tetovë, 

F.Juridik 2016 

 2 

Tairi Arun -  The Informal Economic Sector in Macedonia, a 

serious barrier of the regional cooperation on global Flors, Tetovë 

2014 

 

 2 

Tairi Arun , “-Economic  globalization challenge to global market-

Tetovë, Vizion Plus, 2018 

 

 2 

  Tairi Arun . Sektori joformal në Maqedoni dhe pasojat negative të 

saji  ‘’Vizion’’ revist shkencore  dhe profesionale, univerziteti 

FONI, Shkup, 2013. 

 

 2 



  

 

 

3. Дејности од поширок интерес 

Активност Поени 

 Член на Организациски одбор на Научно – стручно списание       

1. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 1-2 1 

2. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 3-4    1 

3. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 5-6 1 

4. Член на редакцијата во научното списание "Економски визија", том 7-8 1 

 Рецензент на зборник на трудови на високообразовна и научна 
институција 

 

Tairi Arun -Integrimi regjional I tregut në Maqedoni, Kusht për 

integrim Global “Revista Shqiptare socio-ekonomike”-Revist 

shkencore ndërkombëtare e Fakultetit Ekonomik Tiranë, 2011. 

 

 2 

  Tairi Arun Tregu vendor kusht për globalizimin e Maqedonisë, 

Tirane, 2010.“Ekonomia dhe tranzicioni”-Revistë shkencore dhe 

profesionale për ekonomin,Tiranë 2009 

 2 

Tairi Arun -The Informal Economic Sector in Macedonia, a serious 

barrier of the regional   cooperation on global Flors, Tetovë 2014 

 2 

 Tairi Arun  Politikat e punësimit  dhe migrimet në globalizim-

Vizion Plus 2017 

 2 

, Tairi Arun  K.Mustafa  Informacioni sfid e të bërit biznes  në 

kushtet global,e, Vizion Plus, Tetovë 2017 

 2 

Harun Tahiri- Korrupsioni dhe Informaliteti politik në vendet në 

tranzicion-Vizion-Shkup, 2017 

 2 

  2 

  1  

Вкупно поени од научно истражувачка дејност  89.4 



1. Рецензенти за дела од областа на туризмот во научното списание 
Економски визија 7-8 

1 

 Раководител на студиска програма  

1.  Раководител на студиската програма Екологија, ПМН, Универзитет во 

Тетово, 2012-2017   

3 

9. Раководител на студиската програма Бизнис Економија-Струга, 

Економски Факултет, Универзитет во Тетово, 2013-2017 

3 

 Член на Факултетска комисија  

Преседател на дициплинска комисија на Економски Факултет, 2015-2016 1 

Преседател на дициплинска комисија на Економски Факултет, 2016-2017 1 

Преседател на дициплинска комисија на Економски Факултет, 2017-2018 1 

 Член на комисија за избор во наставно - научно звање  

Член на рецензентска комисија за избор во наставно научно звање, Економски 

Факултет, 2016 

0.5 

Член на рецензентска комисија за избор во наставно научно звање, ПМФ, 2016 0.5 

Вкупно поени од дејности од поширок интерес  15 

 

 

Стручни референции на кандидатот за избор во наставно научно звање 

Дејноста Поени 

Наставно – образовна дејност 104.983 

Научно – истражувачка дејност 89.4 

Дејности од поширок интерес 22 

Вкупно поени 216.383 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Тетово, 2018 год.  Членови на рецензентска комисија: 

 

                                                                             1. Проф. д-р.Alifeta Selimi - Претседател 

                    ___________________________________ 

                                                                            2. Проф. д-р. Petrit Polo`ni- Член 

                    ___________________________________ 

                                                                            3. Проф. д-р. Selman Selmanaj- Член 

                    ___________________________________ 

 



     ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН
ПРОФЕСОР НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА  УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

За избор - реизбор на еден наставник за предметите “Основи на сметководство” и
“Финансиско сметководство“,  на Економскиот Факултет при Универзитетот во Тетово.
Во врска со конкурсот за избор - реизбор за наставници во сите наставно – научни звања
на  Универзитетот  во  Тетово  од  26/09/2018  год,  објавен  во  дневниот  печат  и  на
официјалната веб - страницата (www.unite.edu.mk) на Универзитетот во Тетово, за избор -
реизбор  на  еден  наставник  во  наставно  -  научно  звање  по  предметите:  “Основи  на
сметководство” и  “Финансиско  сметководство“ на  Економскиот  Факултет  во
Универзитетот  во  Тетово,  по  Предлог  на  Наставно  Научниот  совет  на  Економскиот
Факултет бр. 14-681/4 од 05/06/2018 и Одлуката на Советот на Универзитетот во Тетово од
26/09/2018, формирана е рецензиона Комисија во состав:

1. Проф. д-р. Халит Џафа, претседател

2. Проф. д-р. Алифета Селими член 

3. Проф. д-р. Петрит Положани, член 

   Комисијата по разгледувањето на документите кои им беа на располагање, оцени  дека на
објавениот оглас се пријавил  само еден  д-р Етем Исени, 

За избор и реизбор  во наставно-научно звање  Редовен професор, во погоре споменатиот
конкурс за предметите:

 Основи на сметководство
 Финансиско сметководство

Рецензентска  комисија, по  разгледување  на доставената документација  од страна  на
кандидатот д-р. Етем Исени го поднесе:

     



  Р Е Ц Е Н З E Н С К И     И З В Е Ш Т А Ј 

Рецензенска комисија посебно внимание посвети на документацијата поднесена од страна
на  горенаведениот  кандидат,  претставена  во  погоре  споменатиот  конкурс.  Од  детален
поглед на документите на кандидатот д-р Етем Исени, рецензенска комисија го претстави
своето  мислење  и  предлог.  Извештајот  е  придружен  со  дополнителен  дел  во  кој  се
презентирани  сумираните  поени   на  кандидатот  за  образовни,  научни  и  пошироки
интереси.  

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И СТРУЧЕН РАЗВОЈ

Д-р  Етем  Исени  е  роден  на  29  март  1957  година,  на  с.Г. Селларце-Тетово,  во
Република Македонија.  Тој  завршил  основно  училиште  во  неговото  село, основно
образование  во  селото Жеровјан,  додека  средното  образование  го  заврши во  средното
државно училиште “Кирил Пејчиновиќ“, отсек општа гимназија, со многу добар успех. 

Во учебната 1975-1976 година,  се  запиша како редовен студент  на Економскиот
факултет при Универзитетот во Приштина. Во периодот на четири-годишните студии, тој
покажа  извонредни  резултати  по предмети  од  областа  на  сметководството,  теорија  и
анализа на билансот, а во 1981 година, успешно ја одбранил дипломската работа со тема:
"Биланс на состојба и на успех во земјоделската задруга Напредок во Село Пирок ".

Во 2000-та година, тој  се запиша на  постдипломски студии на Универзитетот во
Приштина,  каде  што  во  2003 година  успешно ја одбранил  магистерската теза со тема
"Влијанието на  опркружувањето на  донесувањето  на  одлуки  во  мали  и  средни
претпријатија во општина Тетово“.

По  дипломирањето  на  постдипломски  студии  на  Економскиот  факултет  при
Универзитетот во Приштина, кандидатот д-р. Етем Исени, ја подготвува својата докторска
дисертација  на  Универзитетот во  Приштина, на  Катедрата  за  менаџмент,  и  успешно ја
брани  докторската  дизертација  со  тема:  "Опркружувањето,  како  клучен  фактор  во
стратегијата за развој на мали и средни претпријатија, со посебен осврт на мали и средни
претпријатија  во Западна Македонија". 

Првите чекори во процесот на образование, како наставник ги направи во 2002/2003
година, со програмата PACE, програма за обука на јавната администрација. Кандидатот д-
р. Етем Исени, рамките на оваа програма предаваше курсеви по Економија, Статистика и
Интеграција во Европската Унија.

Неговите  предавања  и  вежби  во  рамките  на  едукативниот,  образовниот  и
наставниот процес на Економскиот факултет при Универзитет во Тетово, се дополнуваат
со  значителен  напредок,  како  во  однос  на  педагошкиот  аспект  исто  така  и  во  научно
истражувачка дејност со примена на нови професионални методи. Во овој  контекст,  се
нагласува  дека  ова  има  посебно  значење  неговиот  реизбор  во  редовен  професор на



Економскиот  факултет  Универзитетот  во  Тетово,  по  предметите:  Основи  на
сметководство и финансиско сметководство. 

Д-р  Етем  Исени,  како  работник  и   експерт  во  областа  на  финансиите  и
сметководството  има  учествувано  во  многу  консултации,  симпозиуми,  меѓународни  и
стручни конференциии, посветени на економскиот развој на Р. Македонија, како и теми од
областа на приватизацијата на претпријатијата од државна и општествена сопственост во
акционерски друштва и приватни претпријатија, кандидатот исто така има учествувано и
на симпозиуми и семинари од областа на финансиите,  семинари за обука за подготовка на
периодичните  и  годишните  сметки  на  компании,  трговци  поединци,  непрофитни
организации, итн.

Од 1983 до 1995 година,  д-р.  Етем Исени,  бил вклучен во трговско производно
претпријатието “ДЕЛИКАТЕС“ А.Д, со седиште во Тетово;

Претседател  на  Управниот  одбор  на  трговско  производно  претпријатие
"ДЕЛИКАТЕС“ А.Д, со седиште во Тетово;

Раководител  на  претпријатие  за  производство,  трговија  и  услуги  “ЛИНДИ
КОНСАЛТИНГ“ со седиште Тетово;

Претседател на Надзорниот одбор на А.Д “ДЕЛИКАТЕС“, Тетово;

Претседател на Здружението на економисти во Тетово во периодот од 1995-1999
година; 

Одговорен уредник  на Билтенот за Економија;

Главен уредник и уредник во списанието на Здружението на економисти во Тетово;

Од 2004 година, д-р. Етем Исени е член на Ревизорскиот совет во ТТК-банка А.Д.
со седиште во Скопје;

Од 2006 година д-р Етем Исени е член на редакцијата во списанието РЕПРЕЗЕНТ
на Рафајловски консалтинг-Скопје.

Кандидатот д-р. Етем Исени е активен придонесувач во образованието и обука во
областа на финансии и сметководство. Кандидатот неговото искуство го пренесува и како
претседател на Здружението на економисти Тетово преку организирање на работилници,
обуки за подготовка и изработка на периодични и годишни сметки, пресметка на данок
промет на стоки и услуги, семинари и симпозиуми, итн. 

Од 2006 година, кандидатот д-р. Етем Исени предава на Државниот Универзитет во
Тетово  по  предметите:  Основи  и  принципи  по  сметководство  и  Финансиско
сметководство;



Во 2007-2008 година, на Универзитетот во Призрен, има предавано по предметите:
Основи и принципи по сметководство, Финансиско сметководство, Финансиска анализа;

Во 2008-2009 година, Универзитетскиот во Гњилане, има предавано по предметите:
Основи и принципи по сметководство, Финансиско сметководство,  Финансиска анализа,
Менаџмент на сметководство;

Во 2009-2010 година, на Универзитетот ФОН-Скопје, има предавано по предметите:
Основи и принципи по сметководство, Финансиско сметководство, Финансиска анализа; 

Во  2008-2012  година  на  Универзитетот  ААБ  -  Приштина  има  предавано  по
предметите:  Менаџмент  на  банка,  Етика  на  бизнис, Основни на сметководство,
Менаџерско сметководство, Контрола и ревизија, Финансиска анализа;

Во 2013-2018 година на Универзитетот Хаџи Зека во Пеќ,  на магистерски студии
има  предавано  по  предметите: Анализа  на  финансиските  извештаи  II,  Напреден
финансиски менаџмент, Бизнис економија и контрола;

Кандидатот д-р. Етем Исени бил надворешен член на комисии при одбрана на три
докторски тези на Економскиот факултет при Универзитетот во Приштина.

2.  Наставно – образовна дејност

Кандидатот  д-р  Етем  Исени,  во  наставно,  образовната  дејност  на  Економскиот
факултет во Тетово, бил ангажиран во повеќе научни дисциплини,  и континуирано по
предметите Основи на сметководство и Финансиско сметководство.

Кандидатот  д-р.  Етем  Исни  има  предавано  и  на  втор  циклус  на  студии  на
Економскиот факултет по предметите: Менаџерско сметководство, Контрола и ревизија,
Анализа  на  финансиски  извештаии,  Напредни  финансиски  извештаии,  исто  така
кандидатот д-р. Етем Исни предавал и на трет циклус на студии и т.е, докторска школа по
предметот Сметководство на трошоци.

Со  долгогодишното  искуство  во  областа  на  образованието,  кандидатот  д-р.  Етем
Исени  има  придонесено  за  Економскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  со
одржување на предавања по предметите: Контрола и ревизија, Менаџерско сметководство.

Едукативно-образоните  обврски на кандидатот,  д-р Етем Исени од неговиот избор
како вонреден професор (2013) и наваму ги презентираме:

- Менторирал 65 кандидати за магистерски тези, и бил член на комиција за одбрана на
магистерски тези повеќе од 40 пати;

- Редовно и транспарентно ги одржува консултациите со студентите;



-  Одржува предавања и  спрема  испити  на I,  II  и III  циклус на студии на Економскиот
факултет на Универзитетот во Тетово;

-  Одржува  континуирани  предавања  и  консултации  на  Факултетот  за  бизнис  на
Универзитетот во Пеќ;

-  Одржаува  континуриани  предавања  и  консултации  на  Универзитетот  во  Нови  Сад,
Економски факултет во Суботица, Паралерка во Бујановац.

-  Кандидатот  д-р.  Етем Исни  учествуваше во подготовката  на  студиските  програми  за
акредитација на Економскиот факултет, за I, II и III циклус на студии.

3. Научно истражувачка дејност

        Кандидат д-р. Етем Исени,  на објавениот конкурс за избор и реизбор на професори и
соработници на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово  со датум   26/09/2018
поднел четири оригинални изданија (4 книги) и копии од научно истражувачки трудови.
Во продолжение ги презентираме во скратена форма:

1.Докторската  дисертација  под  наслов  "Опркружувањето,  како  клучен  фактор  во
стратегијата за развој на мали и средни претпријатија,  со посебен осврт на  мали и
средни претпријатија  во Западна Македонија". 

Рецензионата  комисија  не  влегува  во  детален  преглед  на  докторската  дисертација,
бидејќи  истата  е  претставена  во  претходниот  преглед  кога  кандидатот  бил избран  во
научно-научено  звање  вонреден  професор.  Комисијата   оценува  дека  докторатот  на
кандоидатот  д-р Етем Исени е со висок квалитет. Докторската дисертација е од особена
важност,  бидејќи  кандидатот  елаборираше  проблематичното  влијание  на  факторите  на
опкружувањето  врз развојот т на малите и средните претпријатија во Западна Македонија
преку успешно решавање на спецификите на овие бизниси.

Објавени книги

1.  "ОСНОВНИ  НА СМЕТКОВОДСТВО  ", од  авторите Етем Исени и Фекри Исени,
"Лума Графит", Тетово, 2017 година, е универзитетски учебник за постдипломски студии. 

2. "ФИНАНСИСКО СМЕТКОВОДСТВО", од  авторите Етем Исени и  Фекри   Исени,
Лума GRAFIC, Тетово, 2015. 

3."СМЕТКОВОДСТВО (ПРАКТИКУМ)" од  авторите,  Етем Исени  и  Бурхан  Реџепи,
издавачката куќа Мешари, Приштина, 2014 претставува книга за студентите кои за првпат
се  среќават  со  сметководството.  Книгата  вклучува  избрани  задачи,  суштински идеи  за
разбирање на  главните категории на  сметководство,  како средства,  обврски,  приходи и
расходи.



4. "КОНТЕН ПЛАН -АНАЛИТИЧКИ", од авторите Етем и Фекри Исени, Лума GRAFIC
2015 година, е важен учебник за подобрување и олеснување на книжења. Текстот е издаден
врз основа на Уредбата за управување со сметководство и Законот за трговски друштва .

5. АВТОРИЗИРАНИ ПРЕДАВАЊА –АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКИ ИЗВРЕШТАИ
II"  се  користи  за  студентите  на  Економскиот  факултет  на  Тетовскиот  универзитет,
студентите од Факултетот за бизнис на Унивезитетот  Хаџи Зека во Пеќ  од 2014 година, се
до денес. Скриптата е вклучена во анексот каде што се презентирани поени (4)

IV. ДРУГИ ПРОФЕСИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ

       Кандидатот д-р Етем Исени, на Економскиот факултет  при Универзитетот во Тетово
покрај  научната  дејност  е  ангажиран  и  во  други  професионални  активности  кои  ги
презентираме:

-  Кандидатот д-р.  Етем Исени е  учесник во  подготовка  на  акредитација  во  студиската
програма,  Финансии  и  Сметководство,  на  првиот  циклус  на  студии  на  Економскиот
факултет на Универзитетот во Тетово;

- Кандидатот д-р. Етем Исени е член на одборот во научното списание, "Economic Vision",
вол. 1 бр. 1 и 2, 2014 година, на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово; 

- Кандидатот д-р. Етем Исени е член на одборот во научното списание, "Economic Vision",
вол. 2 бр. 3 и 4, 2015 година, на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово;

- Кандидатот д-р. Етем Исени е член на одборот во научното списание, "Economic Vision",
вол.3 бр. 5 и 6, 2016 година, на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово; 

- Кандидатот д-р. Етем Исени е член на одборот во научното списание, "Economic Vision",
вол. 4 бр. 7 и 8, 2017 година, на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово; 

- Кандидатот д-р. Етем Исени е член на одборот во научното списание, "Economic Vision",
вол.5 бр. 9-10, 2018 година, на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово; 

- Кандидатот  д-р.  Етем  Исени  е член  на  советот  и  активен  учесник  на  научната
конференција на тема: "Регионална економска соработка во процесите на глобализација",
организирана  од  страна  на  Економскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  6-7
декември 2013 година;

-  Кандидатот  д-р.  Етем  Исени  е член  на  советот  и  активен  учесник  на  научната
конференција на  тема: "Одржлив  економски  развој,  достигнувања  и  предизвици"
организирана  од  страна  на  Економскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово  на  5-6
декември 2014 година



-  Кандидатот  д-р.  Етем  Исени  е член  на  советот  и  активен  учесник  на  научната
конференција на тема: "Достапни фактори, предизвици за економски развој" организирана
од  страна на  Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, на 4-5 декември 2015
година

-  Кандидатот  д-р.  Етем  Исени  е член  на  советот  и  активен  учесник  на  научната
конференција на тема: "Регионална економска соработка во процесите на глобализација",
организирана  од  страна  на  Економскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  на  6-7
декември 2016 година

-  Кандидатот  д-р.  Етем  Исени  е член  на  советот  и  активен  учесник  на  научната
конференција на  тема:"Одредување  на главните економски приоритети на Владата на  Р.
Македонија",  организирана  од  страна  на  Економскиот  факултет  на  Универзитетот  во
Тетово, на 25 март 2018 година .

-  Кандидатот  д-р.  Етем  Исени  е член  на  советот  и  активен  учесник  на  научната
конференција на тема:"Економски раѕвој како предуслов за членство во Европската Унија",
организирана  од  страна  на  Економскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  на  19
октомври  2018 година .

-  Кандидатот д-р. Етем Исени исто така има учествувано и  во многу дебатни емисии на
следниве Национални телевизии: МТВ 2, ТВ KLAN, ТВ КОХА, ТВ АРТ,  итн.

а. Публикации во национални и меѓународни списанија:

                                            V ПУБЛИКАЦИИ ВО НАУЧНИОТ ПРЕГЛЕД

Кандидатот д-р. Етем Исени има објавено многу научни трудови, но како порелевантни ги
издвојуваме следниве:

1. Етем Исени  & Фекри  Исени:  “Современите  трендови  на  сметководствениот
информационен систем“, "Economic Vision", вол.1, бр.1-2, Тетово, 2014

2. Етем Исени, “Модерни системи за контрола, како професионална менаџмент поддршка
во  донесувањето  на  одлуки“,  на  XVI  Меѓународен  симпозиум  на  Здружението  на
сметководители на Р.Македонија, Струга, 2014

3.  Фисник  Морина, Проф.  д-р.  Ибиш Мазреку,  Проф.  д-р.  Етем  Исени:  “Отворени
инвестициски фондови,  како и нивното влијание врз   довербата во  перформансите на
пензискиот фонд  на Косово, Пеќ, 2015

4. Мумин  Бислими,  Етем Исени:  “Развој  на  информативен  систем на  сметководство  и
информатички технологии, како императив во големи и средни претпријатија во општина



Куманово“,"Economic  Vision",  Меѓународно   научно списание  по економија,  финансии,
бизнис, маркетинг и менаџмент и туризам, 2015

5. Проф. д-р Етем Исени, Проф. д-р Сади  Беџети, Проф. д-р Лутфи Зилбеари, “Benefits of
type membrane high-flux and low-flux memrane in efficacy of hemodialzsis in patients with esrd
,International Journal of Scientific & Engineering Research,Volume 7, Issue 11, November-2016

6. Етем Исени, Фекри Исени: “the importance reporting and audit in the new socio-economic
circumstances“, Economik vision, Vol. 3, No-5-6, Tetovо, 2016

7.  Брикенд   Азири,  Раман  Исмаили,  Етем  Исени:  “Тhe  leader`s   role  in  fostering  and
managing organizational changes“, International journal, KNOWLEDGE,Volum 17, No.1 pp.1-
557, Skopje, 2017.
8.Раман Исмаили,  Брикенд Азири, Етем Исени: “Оnline promotion: an underdeveloped tool
in the pollog region“, International journal, KNOWLEDGE, Volum 17, No.2 pp.1-558, Skopje,
2017

9. Мр.Енкеледа Лулај, Проф.д-р Етем Исени “Role of Analysis CVP)(Cost-Volume-Profit) as
Important for Planning and Making Decisions nin the Businnes Environment, 15 th International
Conference on Social Sciences Leuven,13-14 July 2018 Volume I

                            Заклучок и предлог

Според вградени  одредби  во рамките на конкурсот објавен за избор и реизбор на
29.09.2018 за наставно научно звање на Економскиот факултет, Статутот на Универзитетот
во  Тетово,  и  врз  основа  на  сеопфатна  анализа  на  документација  која  им  беше  на
располагање на комисијата од страна на кандидатот д-р Етем Исени.

Рецензенска комисија иразува позитивно мислење.Според биографските  податоци,
научно  истражувачка и образовна дејност, објавените текстови и авторизирани предавања,
научни списанија, учество во бројни научни конференции, како  и учествуво   во бројни
дебатни емисии,  кандидатот се здобил со вкупен број на  поени презентиран во прилогот
(352,0), членовите на Рецензионата комисија, едногласност предлагаат д-р. Етем Исени да
биде  избран  во наставно  научно  звање  редовен  професор по  предметите:  Основи  на
сметководство  и  Финансиско  сметководство, за  сите  студиски  програми  (Економија  и
бизнис,  Маркетинг  и  менаџмент, Сметководство  и  финансии,  Меѓународен  бизнис  и
Туризам), на Економски факултет при Универзитетот во Тетово.

Рецензенска  Комисијата смета дека унапредувањето на кандидат д-р Етем Исени е
заслужно, бидејќи  е еден од  ретки  професорите кои даваат многу придонес за високото
образование, тоа се забележува во четирите квалитетни универзитетски текстови. За да се
постигнат тие цели се бара немакотрпна работа, волја, храброст и високи научни знаења.



Рецензионата комисија  оценува  дека д-р. Етем  Исени по унапредувањето  ќе има
дополнителна мотивација за продолжување на интензивна  научна  образовна  работа, која
ќе  придонесе  за  подобрување  на  квалитетот  на  образованието  и  научно  истражувачка
работа на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово како и пошироко.

    Тетово,  2018       



                                   

РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА

                                                        1.  Проф. д-р. Халит Џафа-Претседател,

                                                                 ____________________________________

                                                        2. Проф. д-р. Алифета Селими-Член, 

                                                                   _____________________________________

                                                        3. Проф. д-р. Петрит Положани-Член, 

                                                                    ____________________________________

                                          АНЕКС   (ФОРМАТ) ЗА ИЗБОР НА НАСТАВЕН ИЗБОР



Кандидатот,  д-р  Етем  Исени,  Економски  факултет,  Универзитет  во  Тетово за
предметите: Основи на сметководство и Финансиско сметководство .

1. Предавања и образовни активности  

Пресметка Поени 

Предавања :Академска година 2013/2014

Студиска  програма,  Економија  и  бизнис,  Маркетинг  и
менаџмент, Сметководство и финансии и Меѓународен бизнис
и туризам
Зимски семестар
1. Сметководство за туризам  /  (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1,2

2.Финансиско  сметководство (3  +  2)  Студиска  програма,
Финанси и сметководство,

2 x 15 x 0.04 1.2

3.  Финансиско  сметководство  (3  +  2)  Студиска  програма
Економија и бизнис

3 x 15 x 0.04 1,8

Летен семестар 

1.Основи н сметководство  /  Студијска  програма Финансии и
Сметководство, Маркетинг и менаџмент  ( 2 +2 )

2 x 15 x 0.04 1,2

2.Основи  на  сметководство  (2+2)  /  Стиудиска  програма
Економија и бизнис

2 x 15 x 0.04 1,2

3.Финансиско сметководство / Студудиска програма Маркетинг
и менаџмент, Финасии и сметководство  (2+2)

2 x 15 x 0.04 1,2

Вкупно бодови за академска година  2013/14 7,8

Предавања :Академска година 2014/2015
Студиска  програма,  Економија  и  бизнис,  Маркетинг,
менаџмент, Финансии и сметководство и туризам
Зимски семестар

1. Сметководство  за туризам  /  (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1,2

2.Финансиско  сметководство  (3  +  2)  Студиска  програма,
Финанси-сметководство,

2 x 15 x 0.04 1.2

3.  Финансиско  сметководство  (3  +  2)  Студиска  програма  за
бизнис економија

3 x 15 x 0.04 1,8

Летен семестар 
1.Основи  н  сметководство  /  Студиска  програма  Финансии  и
сметководство, Маркетинг менаџмент  ( 2 +2 )

2 x 15 x 0.04 1,2

2.Основи  на  сметководство  (2+2)  /Стиудиска  програма
Економија и бизнис

2 x 15 x 0.04 1,2

3.Финансиско  сметководство  /студ.прогр.  Маркетинг  и
менаџмент, Финасии и сметководство  (2+2)

2 x 15 x 0.04 1,2

Вкупно бодови за академска година  2014/15 7,8



Предавања :Академска година 2015/2016

Студиска  програма,  Економија  и  бизнис,  Маркетинг  и
менаџмент, Финансии и сметководство и туризам
Зимски семестар
1. Сметководство  за туризам  /  (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1,2

2.Финансиско  сметководство  (3  +  2)  Студиска  програма,
Финанси и сметководство,

2 x 15 x 0.04 1.2

3.  Финансиско  сметководство  (3  +  2)  Студиска  програма  за
Економија и бизнис

3 x 15 x 0.04 1,8

Летен семестар 

1.Основи  н  сметководство  /  Студиска  програма  Финансии  и
сметководство, Маркетинг и менаџмент  ( 2 +2 )

2 x 15 x 0.04 1,2

2.Основи  на  сметководство  (2+2)  /Стиудиска  програма
Економија и бизнис

2 x 15 x 0.04 1,2

3.Финансиско  сметководство  /студ.прогр.  Маркетинг  и
менаџмент Финасии и сметководство  (2+2)

2 x 15 x 0.04 1,2

Вкупно бодови за академска година  2015/16 7,8

Предавања: Академска година 2016/2017

Студиска  програма,  Економија  и  бизнис,  Маркетинг  и
менаџмент, Финансии и сметководство и туризам
Зимски семестар

1. Сметководство  за туризам  /  (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1,2

2.Финансиско  сметководство  (3  +  2)  Студиска  програма,
Финанси и сметководство,

2 x 15 x 0.04 1.2

3.  Финансиско  сметководство  (3  +  2)  Студиска  програма  за
Економија и бизнис

3 x 15 x 0.04 1,8

Летен семестар 

1.Основи  н  сметководство  /  Студиска  програма  Финансии  и
сметководство, Маркетинг и менаџмент  ( 2 +2 )

2 x 15 x 0.04 1,2

2.Основи  на  сметководство  (2+2)  /Стиудиска  програма
Економија и бизнис

2 x 15 x 0.04 1,2

3.Финансиско  сметководство  /студ.прогр.  Маркетинг  и
менаџмент, Финасии и сметководство  (2+2)

2 x 15 x 0.04 1,2

Вкупно бодови за академска година  2016/17 7,8

Предавања: Академска година 2017/2018

Студиска  програма,  Економија  и  бизнис,  Маркетинг  и
менаџмент, Финансии и сметководство, туризам
Зимски семестар



1. Сметководство  за туризам  /  (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1,2

2.Финансиско  сметководство  (3+2)  Студиска  програма,
Финанси и сметководство,

2 x 15 x 0.04 1.2

3.  Финансиско  сметководство  (3+2)  Студиска  програма
Економија и бизнис

3 x 15 x 0.04 1,8

Летен семестар 
1.Основи  н  сметководство  /  Студиска  програма  Финансии  и
сметководство, Маркетинг и менаџмент  ( 2 +2 )

2 x 15 x 0.04 1,2

2.Основи  на  сметководство  (2+2)  /Стиудиска  програма
Економија и бизнис

2 x 15 x 0.04 1,2

3.Финансиско  сметководство  /студ.прогр.  Маркетинги
менаџмент, Финасии и сметководство  (2+2)

2 x 15 x 0.04 1,2

Вкупно бодови за академска година  2017/18 7,8

1.Ментор  и  член  на  комисија  за  магистратурски  и
докторски трудови
Ментор 
Член на комисија  

      65 x 3 
        40x1

195
40

Вкупен број на бодови за ментор и член на магистратерски
трудови  

235

Член на комисија за докторски трудови           3x3 9

2.  Позитивни рецензирани универзитетски текстови  
Етем Исени & Фекри Исени, “Основи на сметководство“, Лума
График, Теtovo, 2017,  текст за прв циклус на студии, студиска
програма  Финансии  и  сметководсво,  Економија  и  бизнис,
Маркетинг и менаџмент и Туризам. 

10

Етем  Исени  & Фекри  Исени,  “Финансиско  сметководство“,
Лума  График, Теtovo,  2017,  текст  за  прв  циклус  на  студии,
студиска  програма  Финансии  и  сметководсво,  Економија  и
бизнис, Маркетинг и менаџмент и Туризам.

10

Етем Исени  & Фекри Исени,  “Контен  план“,  Тетово,  2017  ,
прирачник  за  за  прв  циклус  на  студии,  студиска  програма
Финансии и сметководсво, Економија и бизнис, Маркетинг и
менаџмент и Туризам.

4

Етем Исени & Буран Реџепи, “Практикум за сметководство“
Приштина,  2014,  текст  за  прв  циклус  на  студии,  студиска
програма  Финансии  и  сметководсво,  Економија  и  бизнис,
Маркетинг и менаџмент и Туризам

4

Авторизирани предавања 



Анализа на финансики извештаји, Пеќ, 2014 4

Вкупен  број  на  бодови  за  рецензии  на  универзитетски
текстови и авторизирани предавања  

32

3. Објавени научни трудови во професионални списанија со
меѓународен карактер  

1.Етем  Исени, Фекри  Исениi: THE  CONTEMPORARY
TRENDS  OF  ACCOUNTING  INFORMATION  SYSTEM,
Economic Vision, Vol.1, No-1-2, Tetovо, 2014

3

2. Етем  Исени, “Современите  контролни  системи  како
професионална поддршка на  менаџментот во донесување  на
одлуки, 16-Меѓународен симпозиум на сметководители,  ISBN
978-9989-747-33-5 Струга,  2014

3

3.  Фисник Морина & Ибиш Мазреку & Етем Исени 
Отворени  инвестиски   фондови  и  нивното  влијание  во
перформансата на пензискиот труст во Косово 
Втора  научна  конференција,  Истражвањето  и  наука  на
вториотвек од независност  на  Албанија, Пеќ, 2015

2

4.Mumin  Bislimi,  Etem  Iseni: DEVELOPMENT  OF
INFORMATION  SYSTEM  OF  ACCOUNTING  AND
INFORMATION  TECHNOLOGY  AS  IMPERATIVE  UNIT  IN
LARGE  AND  MEDIUM  ENTERPRISES  IN  THE
MUNICIPALZTI  OF  KUMANOVO,  ECONOMIC  VISION,
Intenational  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,
Marketing, Management and Tourism, 2015

2

5.Prof.Dr.Etem Iseni, Prof.Dr.Sadi Bexeti, Prof.D-r.Lutfi Zulbeari ,
BENEFITS OF TYPE MEMBRANE High-Flux AND LOw-Flux
MEMRANE IN EFFICACY OF HEMODIALZSIS IN PATIENTS
WITH  ESRD  ,International  Journal  of  Scientific  &Engineering
Research,Volume 7,Issue 11,November-2016

6

6.  Etem  iseni,  Fekri  Iseni: THE  IMPORTANCE  REPORTING
AND  AUDIT  IN  THE  NEW  SOCIO-ECONOMIC
CIRCUMSTANCES, Economik vision,Vol.3, No-5-6, Tetovо, 2016

3

7.  Brikend  Aziri, Raman  Ismaili, Etem Iseni:  THE LEADER`S
ROLE IN FOSTERING AND MANAGING ORGANIZATIONAL
CHANGES,International  journal,KNOWLEDGE,Volum  17,No.1
pp.1-557,Скопје,2017

2

8.Raman  Ismaili,Brikend  Aziri,Etem  Iseni:  ONLINE
PROMOTION  :AN  UNDERDEVELOPED  TOOL  IN  THE
POLLOG  REGION  ,International  journal,KNOWLEDGE,Volum
17,No.2 pp.1-558,Shkup ,2017

2



9. MsC.Enkeleda Lulaj, Prof.Ass.Dr.Etem Iseni , Role of Analysis
CVP)(Cost-Volume-Profit) as Important for Planning and Making
Decisions  nin  the  Businnes  Environment  ,  15  th  International
Conference on Social Sciences Leuven, 13-14 July 2018 Volume I 

2

Вкупен број на бодови од научни трудови  25

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
Член на организационен одбор за  научно професионално
списаније  
Рафајловски  консалтинг, Списаније  за  сметководсво  и
финансии, Скопје

1

Economic  Vision,  volum  1  nr.  1  и  2  Научно  меѓународно
споисание  на  Економски  факултет,  Универзитет  во  Тетово,
2014 

1

Economic  Vision,  volum  2  nr.  3  и   4  Научно  меѓународно
списание на Економски факултет, Универзитет во Тетово,  2015 1
Economic  Vision,  volum  3,  nr.  5   и   6  Научно  меѓународно
споисание  на  Економски  факултет,  Универзитет  во  Тетово,
2016

1

Economic  Vision,  volum  4 nr,  7  и  8  Научно  меѓународно
споисание  на  Економски  факултет,Универзитет  во  Тетово,
2017

1

Economic  Vision,  volum  5  nr,  9  и  10  Научно  меѓународно
споисание  на  Економски  факултет,Универзитет  во  Тетово,
2018

1

                                         

                                     Активен член на научни конференции 

1.“REGIONAL ECONOMIC COOPERATION IN THE PROCESS
OF GLOBALIZATION”, 6-7.12.2013, State University of  Tetova 1

2.International  scientific  conference  “Sustainable  economic
development,  achievements  and  challenges”,  5-6.12.  2014,  State
University of  Tetova

1

3.International  Scientific  Conference  “Environmental  Factors,
Chalenges  For  Ekonomic   Development”,  04-05.12,  2015,  State
University  of  Tetova

1

4.International  Scientific  Conference “The  economic  effects  of
migration  process  in  the  Western  Balkans”,   02.12.2016,
University of Tetova

1



5.”International Scientific Conference “Challenges of Doing 
Business in the Contemporary World”, 1-2.12.2017, University of  
Tetova

1

6. International Scientific Conference “Economic development as a
precondition for EU Integration”19.10.2018, University of  Tetova

1

Продекан 4

Член на Сенатот на Универзитетскиот сенат 2

Вкупни поени од дејности од поширок интерес 18

Стручни референции на кандидатот за избор во наставно научно звање
Дејност Поени

Наставно – образовна дејност 280.0
Рецензии  на  универзитетски  текстови  и  авторизирани
предавања  

32.0

Научно – истражувачка дејност 25.0
Дејности од поширок интерес 18.0
Вкупно поени 355.0

Тетово, 12. 2018                                           РЕЦЕНЗЕНСКА  КОМИСИЈА

                                                        

                                                        1.  Проф. д-р. Халит Џафа-Претседател,

                                                                 ____________________________________

                                                        2. Проф. д-р. Алифета Селими-Член, 

                                                                   _____________________________________

                                                        3. Проф. д-р. Петрит Положани-Член, 

                                                                    ____________________________________



Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН
ПРОФЕСОР НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со  предлог-одлука  на  Наставно  научниот  совет  на  Eкономскиот  факултет  на
Универзитетот во Тетово бр. 185/1 од 26.09.2018 година, и одлуката на Ректорската управа
бр.  02-5075 /  1 од 21.11.2018 година,  и врз основ  на објавениот конкурс  на 26.09.2018
година, во дневните весници "Лајм", "Нова Македонија" и веб-страницата на Тетовскиот
Универзитет  www.unite.edu.mk,  формирана  е  рецензентска  комисија  за  избор  на  еден
наставник, по предметите:  Јавни Финансии, Меѓународна Економија и Меѓународни
Финансии (на студиските програми: Финансии и сметководство,  Економија и бизнис и
Меѓународен бизнис), во состав:

1. Проф.д-р Раман Исмаили-председател,  вонредовен професор,  Економски
факултет, Универзитет во Тетово, Тетово

2. Проф.д-р  Руфи  Османи-член,  редовен  професор,  Факултет  за  бизнис  и
економија, УЕЈЛ, Тетово

3. Проф.д-р  Халит  Xафа -  член,  редовен  професор,  Економски  факултет,
Александар Моисиу, Драч, Албанија

Горе наведената  Комисија откако ги доби поднесените материјали од објавениот
конкурсот на Ректорската  управа  ја доставува оваа

РЕЦЕНЗИЈА

Во врска со распишаниот конкурс  објавен во дневните весници „Коха“ и
„Нова Македонија“на  26.09.2018  година, за избор на еден наставник во наставно-научно
звање вонреден професор за предметите:  Јавни Финансии, Меѓународна Економија и
Меѓународни Финансии (на студиските програми: Финансии и сметководство, Економија
и бизнис и Меѓународен бизнис).

Наведената  Комисија,  откако  ги  прегледа  доставените  материјали,  констатираше
дека на конкурсот се пријавиле: 

1. Доц.д-р. Бесиме Зимбери

2. Доц.д-р. Мерале Фетахи Вехапи
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За Доц.др.Мерале Фетахи-Вехапи

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Кандидатката Доц.д-р Мерале Фетахи-Вехапи е родена на 01 јануари 1978 година,
во  село  Пирок-Тетово.  Основното  образование  го  завршила  со  родното  место,  додека
средното образование го завршила во државното Економско училиште “Чеде Филиповски“
во Гостивар, во текот на годините на образованието се покажала како примерна ученичка
со одличен успех. Веднаш по завршувањето на средното образование во 1997 година, се
запишала на Екномски факултет при “Тетовскиот Универзитет“, Тетово, воеднаш во 2000-
та  година  почнала  да  ги  следи  студиите  на  Универзитетот  во  Приштина,  на  студиска
програма за финансии-сметководство. Во 2001 година дипломирала со просечна оценка од
9,98, каде што се здобила со титулата Дипломиран Економист и веднаш во текот на 2002
година,  по  препорака  на  Проф.  д-р  Скендер  Бериша и  некои  други  професори,  со  кој
соработуваше  кандидатката,  запишала  магистерски  студии  на  Универзитетот  "Hasan
Prishtina" - во Приштина. 

Во  текот  на  студиите  се  покажала  како  солиден  студент  во  извршувањето  на
студентските обврски, па затоа добила и стипендија од "Banka Ekonomike" во Приштина.
По успешното завршување на сите студентски обврски на 15.01.2005 година успешно ја
одбранила  магистерската  теза:  "Платен  биланс  во  Република  Македонија  -
компаративна анализа со Република Хрватска и Република Албанија"  со просечен
резултат од 9.3,  и се здоби со академско звање- Магистар по Економски Науки.

Во 2002 година, кандидатката м-р Меарле Фетахи ја започнува својата кариера во
својство на помлад асистент по предметите "Меѓународни Економски Односи" со проф.
Скендер  Бериша. Една година подоцна, на кандидатката и се дава можност за соработка и
во секторот на Финансии и Сметководство при Универзитетот во Тетово.

Во академската 2005/2006 година кандидатката се запиша на докторски студии на
Економскиот  факултет  при  Универзитетот  во  Приштина,  по  насока  Финанции.  По
успешното завршување на сите испити предвидени со Законот за високо образование на
Универзитетот во Приштина, кандидатката ја пријавила докторската дезертација со тема:
"Улогата и Детерминантите на Странските Директни Инвестиции на Транзициона
Економија со посебен осврт во Република Македонија".

Во  текот  на  академската  2006/07  година,  кандидатката  се  ангажираше  на  ФОН
Универзитетот,  дисперзирани  студии  во  Струга.  Во  2006/07  со  продолжувањето  на
соработка  на  Темпус  проектот  на  Економскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,
кандидатката  обезбеди  можност  за  унапредување  и професионален  развој,  со  посета  и
престој во многу Европски Универзитети кои беа партнери во програмата Темпус.
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Меѓу активностите кои имале значително влијаеја во професионален напредок на
кандидатката, ќе го потенцираме пристојот во " Vrije University " во Брисел. За време на
овој  престој,  кандидатката  имаше  можност  да  соработува  и  да  стекне  искуство  од
меѓународни професори од областа на Финансиите и Меѓународната Економија.

Во 2007 година, со цел да се подигне и унапреди професионалноста и странскиот
јазик, кандидатката покажа интерес и учествуваше на Staffordshire University на англиски
јазик.

Во октомври 2007 година - учествуваше на меѓународната конференција во Берлин
“Promotion of Employee Participation i Profits and Enterprise Results in the  New Member
and Candidate  Countries  of   the  European Union" ,  истовреме  ја  користи  можноста  за
престој за анеколку дена и во Free-University во Берлин.

Во  2008/09  година,  кандидатката   се  здобила  со  привремениот  статус  на
докторантот  на  Växjö  University -  вo  Шведскa,  со  цел  интензивно  проучување  и
искористување  на  можноста  за  реализација  на  емпирискиот  дел  на  докторската
дисертација и можноста  за соработка со некој  професор од областа на економетријата.
Добиените  резултати  и  напредокот  но  докторските  студии,  кандидатката  успешно  ги
покажуваше при комисијата составена од: Ирај Хаши, Ник Анет и Харалд Никласон.

Во 2009 година, поминала две недели на ATLIM University во Анкара-Турција, во
својство на  соработник  на  проф.  Д-р Sinan Sömnez,  по  предметот  “The Economics  of
Money, Banking and Financial Markets ”, поддржан од Агенција за академска обука (АТА)
На 12 март 2012 година, пред Комисијата, составена од два внатрешни професори  и два
надворешен професори на друг универзитет, во согласност со Статутот на Универзитетот
во  Приштина,  беше  назначена  комисија  составена  од:  проф.  Д-р.  Гаќо  Танку  -
Универзитетот во Тирана, проф. д-р. Флорентина Џелили и проф. Д-р Селман Селманај од
Универзитетот во Приштина и горенаведениот менторот Проф. Д-р.  Мирвете Бадивуку,
успешно ја брани дезертацијата со тема:  "Улогата и Детерминантите на Странските
Директни Инвестиции на Транзициона Економија  со  посебен осврт во Република
Македонија". и се стекна со академско звање Доктор по Економиски Наукии. 

Во 2014 година, кандидатка ја координираше меѓународната конференција, која се
одржа на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово.

Од  2015  година,  беше  многу  активена  во  областа  на  судкси  вештачења  кој  се
занимаваат со материјално и финансиски вештачење.

Во  јули  2016  година  активно  учествуваше  во  меѓународното  летно  училиште
одржано во Трст-Италија, во организација на OGS - Istituto Nazionale di Oceanografia e di
Geofisica Sperimentale.
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Во април  2018  година,   со  поддршка  на  програмата  ERASMUS + учествува  во
својство  на  надворешен  професор  во  предметот  Меѓународна  Економија  во  ""Namik
Kemal Universitsy" во Тикердаг, Турција.

Со своето професионално искуство кандидатката Доц-д-р.Мерале Фетахи-Вехапи
покажа професионални вештини во многу димензии, како во наставната така и во научната
истражувачката дејност, адаптирајќи се на специфични услови и околности. Кандидатката
беше ангажирана на Универзитетот во Тетово, пред и по легализацијата на институцијата.
По легализација,  преку мајчинска  комисија,  беше избрана  за  асистент  на  Економскиот
факултет при Универзитетот во Тетово, по предметите: Јавни Финансии и Меѓународна
Економија. Педагошката и професионалната подготовка на кандидатката отсекогаш биле
силна страна за натамошно унапредување и успешен предизвик.

Одлично ги совладува англискиот и македонскиот јазик.  Доц-др. Мерале Фетахи-
Вехапи е активна и одлично ги познава  програмите на Microsoft  Office,  а  се служи со
статистичките програми Stata, Anova,  Lindep, EViews, Gretl и др. 

II.Наставно-образовна дејност 

Наставната активност на Доц.д-р. Мерале Фетахи-Вахапи може да се опише како
многу значајна и придонесна. Освен предметите што ги има со рецензија по звање Доцент,
истовреме предаваше и други интердициплинарни предмети во зависност од барањата по
програмите на матична институција во земја и во странство (Universiteti  Ilirija-  Косово,
Namik  Kemal  University  -  Турска,  Atlim  University-Aнкара)  на  посдипломски  (мастер)
студии. 

Предметите што ги предаваше на прв циклус се: Макроекономиа, Јавни Финанции,
Меѓународна Економиа и Меѓународни Финанции.

Кандидатката,  исто  така,  спроведе  истражувачка  дејност  во  областите  во  кои
предава. Истата, секогаш работи со максимална одговорност кон педагошки обврски.  Во
вториот циклус, покрај  менторирање кандидати, постојано учествува и во повеќе комисии
за  оценка  и  одбрана  на  магистерски  теми  на  Економскиот  факултет  во  областа  на
Финансии и Сметководство, Меѓународен Бизнис, Економија и Бизнис.
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II/1.Одржување на настава  (предавања и вежби)

Кандидатката  Доц.д-р.Мерале Фетахи-Вехапи, во периодот од  нејзиниот последен 
избор до денес, била ангажирана во изведување на настава (вежби) по овие предмети:

1. Меѓународни Финанци (учебна 2012/2013 год.,.-студиска програма 
Финанции и Смектовоство);

2. Основи на Финанции ( учебна 2013/2014, 2014/2015 , 2015/2016 учебна год., 
во Тетово и во дисперзирани студии во Скопје)

3. Меѓународна Економија (учебна 2013/2014, 2014/2015, 2015 / 2016,2017 / 
2018,  во Тетово и Скопје),

4. Макроекономија (учебна 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 
Финанци и Сметковоство во Тетово и Економија и Бизнес во Скопје),

5. Јавни Финансии (2014/2015, 2015/2016, 2016/2017 во програма; Финанци и 
Сметковоство во Тетово).

Согласно со член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во
наставно-научни,научни,наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Тетовскиот
Универзитет  (Универзитетски  гласник),  кандидатката  Доц.д-р.  Мерале  Фетахи-Вехапи
остварила вкупно 276.15 поени од наставно образовната дејност .

III.Научно-истражувачка дејност

Покрај редовниот ангажман во наставниот процес, Доц.д-р. Мерале Фетахи-
Вехапи е континуирано вклучена во креативна научно-истражувачка дејност од областа на
меѓународа  економиа  и  финанции.  Потврда  за  исклучително  квалитетна  научно
истражувачка работа на кандидатката се секако магистерскиот и докторскиот труд, кои ги
исполнуваат највисоките критериуми на научноистражувачко креативно академско дело.

Кандидатката  бележи учество  на повеќе домашни меѓународни конференции,  од
кои произлегуваат и трудови објавени во домашни и меѓународни списанија. Сите овие
сегменти  од  повеќенасочната  дејност  пројавена  во  наставно-научната  и  научно–
истражувачката  дејност  се  обединуваат  низ  пројавенотообразовано  –  апликативно
искуство во процесот на изведување на наставната дејност на кандидатката на Тетовскиот
Университет. 
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Научно  истражувачката  дејност  на  кандидатката  се  состои  од  научни
трудови  објавени во меѓународни научни списанија со учество на меѓународни  научни
собири  и конфренции.Овие активности на кандидатката се претставени подолу.

III/1. Научни трудови објавени во домашни и странски списаниа:

Следува листа на објавените научно истражувачки трудови:

1. Merale Fetahi-Vehapi and Irena Spasenova, "Determinants of the Female Employment
Rate in the European Union in comparison with non European countries with special look
in Republic of Macedonia" -JESR, vol.2.fq.14-23.Maj. 2013.

2. Merale  Fetahi-Vehapi  "Determinants  of  Foreing  Direct  Investment  in  Western  Ballkan
Countries, case of the Republic of Macedonia, International Journal "Economic Vision"
vol.1.nr.1-2, fq. 220-227, 2014.

3. Merale  Fetahi-Vehapi,  Luljeta  Sadiku,  Mihail  Petkovski,  "Empirikel  Analysis  of  the
Effects of Trade Oppenness on Economic Growth: an evidence for South East European
Countries"  -  Procedia  by Elsevie  (http://www.journals.elsevier.com/procedia-economics-
and-finance/,pp.17-26, 2014

4. Luljeta Sadiku, Merale Fetahi-Vehapi, Murat Sadiku “ The Persistence and Determinants
of Current Account Balance of  FYROM” Procedia Economics and Finance vol.33 pp.90
-102, (http://www.journals.elsevier.com/procedia-economics-and-finance/, May.2015

5. Merale Fetahi-Vehapi and Liridona Lutfiu, "Empirical Evidence of Elasticity of Export and
Imports  toward the change of Prices and Income,  the case of Republic  of Macedonia"
Proceedings books of pp.437- 494, Universiteti Epoka-Tiranë, 2015

6. Merale  Fetahi-Vehapi,  Liridona Lutfiu  "The impact  of  Interest  Rate  in  the  Economic
Growth- Case of the Repubkic of Macedonia",  Internactional Jurnal KNOWLEDGE IN
PRACTICE,Vol.15.3 pp. 989-1001,Skopje 2016.

7. Merale Fetahi-Vehapi and Liridona Lutfiu, " Empirical Evidence of Elasticity of Export
and Imports toward the change of Prices and Income, the case of Republic of Macedonia"
Economic Vision (International Scientific Journal in Economics, Finance and Business),
vol.3 no.5-6,pp125-139,Tetovo 2016.

8. Merale Fetahi-Vehapi and Luljeta Sadiki, "Empirical Analysis of Effects of Income Tax
Changes  on Economic  Growth  for  Western  Balkan Countries".  Procedia  by Elsevie,
2017
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9. Merale  Fetahi-Vehapi,  Fitore  Xhemaili  and  Nita  Jakupi,  "Quantitative  and  Qualitativ
Analysis  of  Income Tax and Personl  Income Tax the Affects  in  Budget  Revenues  in
Republic of Macedonia" Proceedings books of 6-th ICES,  pp.200-218, Tirana,Albania.

10. Merale  Fetahi-Vehapi,  Fitore  Xhemaili  and  Nita  Jakupi,  "Quantitative  and  Qualitativ
Analysis  of  Income Tax and Personl  Income Tax the Affects  in  Budget  Revenues  in
Republic of Macedonia" International Journal "Economic Vizion"  vol.5, no.9-10, Tetovo
2018. 

III/2. Учество во национални и меѓународни конфернции:

1. 3-th-International  Conference in Business,  Technology and Innovation,  "An Empirical

Analysis of the Effects of Foreign Trade on Economic Growth: An Evidence for South

East European Countries", Durse -Albania, 2013.
2. 1-th International Scientific Conference"Regional Economic Cooperation in the Process

of Globalization, Tetovo 5-6 December 2013.
3. 6-th International Conference, "The Economies of Balkan and Eastern Europe Countries

in the changed World, EBEEC 2014, Nis, Serbia May 9-10, 2014
4. 2-th  International  scientific  conference  "Sustainable  Economic  Development,

Achievements and Challenges, 5-6 December, State University of  Tetova, Tetovo 2014.
5. 7-th International Conference, "The Economies of Balkan and Eastern Europe Countries

in the changed World, EBEEC 2015, Kavala- Greec,  May 8-10, 2015
6. 3-th  International  Scientific  Conference,  ,,Environmental  Factors,  Challenges  for

economic Development, State University of  Tetova, 04-05 December Tetovo 2015. 
7. 3-th-International  Conference  on  Social  Sciences  and  Humanities-  Challenges:  From

Diversity to Synergy"- Balkan University, Skopje-Macedonia, May, 2016.
8. 3rd  "International  Balkan  Conference  on  Challenges  of  Civil  Engineering"  Epoka

University, Tirana, 19-21 May 2016.
9. 4-th International Scientific Conference,"The Economic Effects of Migration Processes in

the Western Balkans" 2- December, Tetovo-2016. 
10.  11-th  International  Scientific  Conference  Knowledge  in  Practice,  16-18  December,

Bansko-Bulgaria, 2016
11. 6-th International Conference on European Studies ICES,2017, Epoka University, Tirana,

Albania.5-6 Novembar 2017.
12. 6-th International  Scientific  Conference,"Economic development  as a precondition  for

EU integration” University of  Tetova, 19-20 October, Tetovo 2018.
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Согласно со член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Тетовскиот
Университет во Тетово (Билтен на универзитетот), кандидатката Доц.д-р. Мерале Фетахи
-Вехапи остварила вкупно 69.2 од наставно образовната дејност.

IV. Стручно- апликативна дејност

Кандидатката  Доц.д-р.  Мерале  Фетахи-Вехапи  во периодот  од   избор  за  доцент
активно е вклучена и во изведувањето на стручно апликативните активности. 

 Во овие активности може да се набројат, кординатор на меѓународна конфернција,
член  на  комисија  за  подготовката  на  студиската  програма  на  прв циклус  на  студии  по
Финансии и Сметководство, исто така кандидатката има учествувано во разни комисии во
рамките  на  факултетот,  активно  има  учествувано  во  промотивните  активности  на
факултетот и во научни и академски јавни дебати, и слч.

Согласно со член  144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Тетовски
Университет во Тетово (Билтен на универзитетот), кандидатката Доц.д-р. Мерале Фетахи
Вехапи остварила  вкупно 5 поени од стручно- апликативна дејност. 

 V. Дејности од поширок интерес

Дејноста  од  поширок  интерес  на  кандидатката  Доц.д-р.  Мерале  Фетахи-Вехапи,
вклучува голем број на активности наведени подолу:

- Рецезент на економски учебник "Макроекономија" од Проф. Петрит Положанит
2017,

- Рецензент на книгата "Вовед во Економијата" од Проф. Петрит Положанит 2017,

1. Член  на  научен  одбор  во  списанието  ,,Economic  vizion”,  вол.1,  бр.1  и  2,
Научно списание на Економски Факултет, издание од 2014 година.           

4. Член на научен одбор во списанието ,,Economic vizion”, вол.2, бр.3 и 4, Научно
списание  на Економски Факултет, издание од 2015 година.

5.  Координатор  на  меѓународната  конференција  "Одржлив  економски  развој,
достигнувања и предизвици, 2014 година
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6.  Член на организациски одбор на Меѓународна научна конференција ,,Регионална
економска соработка во процесот на глобализацијата”,  Економски Факултет,  – Државен
Универзитет во Тетово, 6-7 Декември 2013.

7.  Член  на  Организацискиот  одбор  на  Меѓународната  научна  конференција
"Соработка на регионален економски развој во процесот на глобализација ", Економски
факултет - Универзитет Држава Тетово, 6-7 декември 2013 година.

8.  Член  на  Организацискиот  одбор  на  Меѓународната  научна  конференција
"Фактори за животната средина, предизвици за економски развој, Економски факултет –
Државен Универзитет во Тетово, 4-5 декември 2015 година.

9. Член на Научниот одбор на Третата меѓународна конференција на "Internacional
Sarajeva  University"- Сараево во БиХ, 2016 година.

Согласно  со  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-
научни,   научни,  наставно-стручни  и соработнички  звања на  Тетовски  Университет  во
Тетово (Билтен на универзитетот), кандидатот Доц.д-р. Мерале Фетахи-Вехапи остварила
вкупно 6 поени од дејности од поширок интерес.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  она  што  презентиравме  погоре,  како  и  врз  основа  на  податоците  во

прилогот,  Рецензентската  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно

образовната дејност, научно истражувачката дејност, стручно апликативната и дејностите

со поширок интерес, и констатира дека кандидатката Доц.д-р Мерале ФЕТАХИ-ВЕХАПИ

согласно  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  Наставно  -  научни,

научни, наставно стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Тетовскиот

Университет  во  Тетово,  а  како  составен  дел  и  Критериумите  за  вреднување  на

остварувањата на кандидатите за избор во звање, има акумулирано вкупно 356.35 поени,

имено, со тоа го има надминато потребниот број на поени кои треба да се реализираат  за

избор во наставно - научно звање Вонреден професор.

Земајќи  го  во  предвид  горенаведеното  за  општата  активност  на  кандидатката,

Рецензентската комисија оценува дека од сите кандидати кои се пријавувале во огласот,

Доц. д-р Мерале Фетахи-Вехапи поседува стручно – научен квалитет и ги исполнува сите
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формално  прави  елементи  согласно  Законот  за  високо  образование  на  Република

Македонија, Правилникот за посебни критериуми за постапката за избор во  наставно –

научни  звања,  научно  наставни,  научни,  наставно  -  стручни  и  соработници  на

Универзитетот во Тетово, за да биде избрана во наставното звање  објавено во конкурсот.

Членовите на Рецензентската комисија  имаат особена чест и задоволство, на Наставно -

научниот  совет  на  Економскиот  факултет  и  Ректорската  управа  при  Универзитетот  во

Тетово,   да  им  предложат  Доц.  д-р  Мерале  ФЕТАХИ-ВЕХАПИ да  биде  избрана  во

наставно  научно  звање  Вонреден  професор по  предметните  дисциплини:  Јавни

Финанци, Меѓународна Економија и Меѓународни Финанции  (во студиските програми

Бизнис и Економија, Финансии и Сметководство, Меѓународен Бизнис).

Членови на рецензентска комисија:

1. Проф.д-р. Раман Исмаили, преседател;_______________________________ 

2. Проф.д-р. Руфи Османи, член ______________________________________

3. Проф.д-р. Халит Xафа, член,_______________________________________

 

Tetovо, 2019

Образец кон извештајот за избор во наставно – научно звање

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор  во наставно научно звање.
Кандидатката  Доц.др. Мерале ФЕТАХИ-ВЕХАПИ има вкупно  356.35 поени,  и  тоа за
наставно–образовна  дејност  276.15  поени,  научно  истражувачка  дејност  69.2  поени,
стручно апликативна дејност 5.0 поени, дејност од поширок интерес 6.0 поени.

Институција: Економски Факултет, Тетовски Университет
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Областа:Сметковоство и Финанции

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР  ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО –ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 276.15
НАУЧНО –ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 69.2
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 5.0
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6.0
Вкупно 356.35

П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:           Мерале,Фетахи-Вехапи  
Институција:      Тетовски Универзитет во Тетово
Научна  област:  Економски факултет, студиска програма,Финанци, Економиа и 
Бизнес

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ (2016-2018)

Ред .број Назив на активноста: Поени
I. Одржување на настава  (вежби) од прв циклус на студии

1. Студиска програма :Сметковоство и Финанции

1.1 Макроекономија                                            ( 3*15*0,04*5 = 9 ) 9
1.2 Подготовка на нов предмет      (1*5=5) 5
1.3Вежби                                                                 (2*15*0,03*5=4.5) 4.5
1.4 Подготовка на нов предмет  вежби                 (1.5*5=7.5) 7.5
1.5 Консултации                                                       (180*0,002*5=1.8) 1.8
2.1 Основи на финанции                                        ( 2*15*0,04*3 = 3.6) 3,6
2.2 Подготовка на нов предмет                              (1*5=5) 5
2.3 Вежби                                                                 (2*15*0,03*3=2.7) 2.7
2.4 Подготовка на нов предмет  - вежби               (1.5*3=4.5) 4.5
2.5 Консултации                                                       (180*0,002*5=1.8) 1.8
3.1 Јавни Финанции                                                  ( 2*15*0,04*6 = 7.2)  7.2
3.2 Подготовка на нов предмет                                 (1*5=5) 5
3.3 Вежби                                                                    (2*15*0.03*6=5.4) 5.4
3.4 Подготовка на нов предмет                                 (1.5*6=9) 9
3.5 Консултации                                                         (180*0,002*5=1.8) 1.8
Вкупно 73.8

2. Студиска програма :Економија и Бизнес
2.1  Меѓународна Економија                                           (2*15*0.04*4=4.8)   4.8
2.2  Подготовка на нов предмет                                      (1*5=5) 5
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2.3  Вежби                                                               (1*15*0,03*3=1.35 ) 1.35
2.4  Подготовка на нов предмет вежби                                     (1.5*4=6) 6
2.5 Консултации    (80*0,002*4=0.64) 0.64
3.1 Основи на Финанции (2*15*0,04*3=3.6) 3.6
3.2 Вежби                                                                           (1*15*0,03*3=2.7) 1.35
3.3 Консултации   ( 80*0,002*3=0.48) 0.48
4.1 Јавни Финанции                                                         (2*15*0.04*6=7.2) 7.2
4.2Вежби                                                                           (3*15*0.03*6=8.1) 8.1
4.3 Консултации                                                              (65*0,002*6=0.78) 0.78
Вкупно 39.3

3. Студиска програма :Математика во Финанции (ПМФ)
3.1 Јавни Финации                                                (2*15*0.04*3=3.6)      3.6
3.2 Вежби                                                               (1*15*0,03*3=1.35 ) 1.35
3.3 Консултации                                                   (8*15*0.002*3=0.72) 0.72

4. Студиска програма :Меѓународен  Бизнес
4.1 Меѓународна Економија                                      (2*15*0.04*1=1.2)         1.2
4.2 Вежби                                                                    (1*15*0.03*1=0.45) 0.45
4.3 Консултации                                                          (7*15*0.002*1=0.21) 0.21
Вкупно 1.86

Студиска програма :Економија и Бизнес
4.1 Меѓународна Економија                                      (2*15*0.04*1=1.2)         1.2
4.2 Вежби                                                                    (1*15*0.03*1=0.45) 0.45
4.3 Консултации                                                         (37*15*0.002*1=1.11) 1.11
Вкупно 2.76

Студиска програма :Економија и Бизнес (Скопје)
5. 5.1 макроекономија                                                       (3*15*0.04*2=2.4)      3.6

5.2 Консултации                                                           (135*15*0.002*2=8.1) 8.1
6. 6.1 Основи на Финанции                                             (2*15*0.04*2=2.4)       2.4
 6.2 Консултации                                                           (135*15*0.002*2=8.1) 8.1
7. 5.1Меѓународна Економија                                         (2*15*0.04*2=2.4)       2.4

5.2 Консултации                                                           (80*15*0.002*2=4.8) 4.8
Вкупно 29.4

8.  Изработка на семинарски труд
5.1 Макроекономија                                                    ( 180*0,03 = 5.4 ) 5.4
5.2 Основи на Финанции                                            ( 180*0,03 = 5.4) 5.4
5.3 Јавни Финанции                                                    ( 78*0,03  =  2.34) 2.34
5.4 Меѓународна Економија                                      ( 80*0,03  = 2.4 ) 2.4
Вкупно 15.54

“ Колеxот„ ILIRIJA” Приштина
9. 9.1 Макроекономија                                           (2×10×3×0.05=2)  2

9.2 Консултиме                                                   (140*10*0.002*3= 8.4
9.3 Основи на Финанции                                   (2×10×3×0.05=2) 2
9.4 Консултации                                                 (150*10*0.002*3= 9
9.5 Меѓународна Економија                             (2×10×3×0.05=2) 2
9.6 Консултации                                                 (165*10*0.002*3=9.9) 9.9
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9.7 Етика во Бизнес                                            (2×10×1×0.05=2) 2
9.8 Подготовка на нов предмет 1*1 1
9.9 Консултации                                                  (86*10*0.002*1=1.72) 1.72

10. Визитинг професор во “Universiteti Namik Kemal„- Tikerdag-Турција 8
11. Ментор на дипломски                                           ( 24x0.2=4.8) 4.8
12. Рецензент на книги на економска област            (2*2=4) 4
13. Член  на  комисија  за  оцена  или  одбрана  на  магистерски  труд  на

Економски факултет- вкупно 38 членувања.
38

14. Менторирање на 5 кандидати во мастер студии               (5*3=15)  15
Вкупно 276.15

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
II.1 Трудови со оригинални научни резултати објавени во  меѓународни

конференции  и стручни референтни списанија со меѓународен
уредувачки одбор

II.2
Merale  Fetahi-Vehapi  and  Irena  Spasenova,  "Determinants  of  the
Female Employment Rate in the European Union in comparison with
non European countries with special look in Republic of Macedonia"
-JESR, vol.2.fq.14-23.Maj. 2013

3.6

II.3 Merale Fetahi-Vehapi "Determinants of Foreing Direct Investment in
Western  Ballkan  Countries,  case  of  the  Republic  of  Macedonia,
International  Journal  "Economic  Vision"  vol.1.nr.1-2,  fq.  220-227,
2014 

3.6

II.4 Merale  Fetahi-Vehapi,  Luljeta  Sadiku,  Mihail  Petkovski,  "Empirikel
Analysis of the Effects of Trade Oppenness on Economic Growth: an
evidence  for  South  East  European  Countries,  Procedia  by  Elsevie
(http://www.journals.elsevier.com/procedia-economics-and-
finance/,pp.17-26, 2014

   7

II.5 Luljeta  Sadiku,  Merale  Fetahi-Vehapi,  Murat  Sadiku  “  The
Persistence  and  Determinants  of  Current  Account  Balance  of
FYROM” Procedia  Economics  and Finance  vol.33  pp.90 -102,
(http://www.journals.elsevier.com/procedia-economics-and-
finance/, May.2015

6

II.6 Merale Fetahi-Vehapi and Liridona Lutfiu,  "Empirical Evidence
of Elasticity of Export and Imports toward the change of Prices
and  Income,  the  case  of  Republic  of  Macedonia"  Proceedings
books of pp.437- 494, Universiteti Epoka-Tiranë, 2015

3.6
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II.7 Merale  Fetahi-Vehapi,  Liridona  Lutfiu  "The  impact  of  Interest
Rate  in  the  Economic  Growth-  Case  of  the  Repubkic  of
Macedonia",  Internactional  Jurnal KNOWLEDGE  IN
PRACTICE,Vol.15.3 pp. 989-1001,Skopje 2016

3.6

II.8 Merale Fetahi-Vehapi and Liridona Lutfiu, " Empirical Evidence
of Elasticity of Export and Imports toward the change of Prices
and Income, the case of Republic of Macedonia" Economic Vision
(International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance  and
Business), vol.3 no.5-6, pp125-139,Tetovo 2016.

Merale Fetahi-Vehapi and Luljeta Sadiki, "Empirical Analysis of
Effects of Income Tax Changes on Economic Growth  for Western
Balkan Countries". Procedia by Elsevie, 2017

3.6

II.10
Merale  Fetahi-Vehapi,  Fitore  Xhemaili  and  Nita  Jakupi,
"Quantitative and Qualitativ Analysis of Income Tax and Personl
Income  Tax  the  Affects  in  Budget  Revenues  in  Republic  of
Macedonia"  Proceedings books  of  6-th  ICES,   pp.200-218,
Tirana,Albania

3.6

II.11
Merale  Fetahi-Vehapi,  Fitore  Xhemaili  and  Nita  Jakupi,
"Quantitative and Qualitativ Analysis of Income Tax and Personl
Income  Tax  the  Affects  in  Budget  Revenues  in  Republic  of
Macedonia" International Journal "Economic Vizion"  vol.5, no.9-
10, Tetovo 2018. 

3,6

Вкупно 45.2
III Учество во меѓународни конференции
III.1 3-th-International  Conference  in  Business,  Technology  and

Innovation,  "An Empirical Analysis of the Effects of Foreign Trade
on  Economic  Growth:  An  Evidence  for  South  East  European
Countries", Durse -Albania, 2013

  2

III.2 1-th  International  Scientific  Conference"Regional  Economic
Cooperation in  the Process of Globalization,  Tetovo 5-6 December
2013

  2

III.3 6-th International Conference, "The Economies of Balkan and Eastern
Europe Countries in the changed World,  EBEEC 2014, Nis, Serbia
May 9-10, 2014

   2

III.4 2-th  International  scientific  conference  "Sustainable  Economic
Development,  Achievements  and  Challenges,  5-6  December,  State
University of  Tetova, Tetovo 2014.

   2

III.5 7-th International Conference, "The Economies of Balkan and Eastern
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Europe  Countries  in  the  changed  World,  EBEEC  2015,  Kavala-
Greec,  May 8-10, 2015

   2

III.6 3-th  International  Scientific  Conference,  ,,Environmental  Factors,
Challenges for economic Development, State University of  Tetova,
04-05 December Tetovo 2015.

   2

III.7 3-th-International  Conference  on  Social  Sciences  and  Humanities-
Challenges: From Diversity to Synergy"- Balkan University, Skopje-
Macedonia, May, 2016.

   2

III.8 11-th International Scientific Conference Knowledge in Practice, 16-
18 December, Bansko-Bulgaria, 2016    2

III.9 6-th International Conference on European Studies ICES,2017, Epoka
University, Tirana, Albania.5-6 Novembar 2017.   2

III.10 6-th International Scientific Conference,"Economic development as a
precondition  for  EU  integration” University  of   Tetova,  19-20
October, Tetovo 2018.

  2

Вкупно   20
IV. Учество на научен/стручен собир со реферат
IV.1 Проблемите и предизвиците на туристичко угостителската дејност

во  Северозападна  Македонија.  Економски  факултет  –Студиска
програма Туризам, Тетово, 2015.

  2

IV.2 Влијанието  на  политичката  криза  врз  економиките  токови  на
Република Македонија, Економски факултет, Тетово, 2016.   2
Вкупно поени од научно истражувачка дејност 69.2

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ

Назив на активноста: Поени
Учество во промотивни активносто на Факултетот

Активно учество во промотивни активности на факултетот 1
Финанциски, матриални и сметковоствени вештачења 1
Активно учество во научни дискусии                                      1
Активно учество во меѓународен университет во  Trieste-Италиа               2
Вкупно поени од стручно апликативна дејност 5

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
Назив на активноста: Поени

Член на Организациски одбор на Научно – стручно списание     
Член на организациски одбор на Меѓународна научна конференција ,,Одржливиот  
 економски  развој  -  достигнувањата  и   предизвиците”,  Економски  Факултет,  –
Државен Универзитет во Тетово, 5-6 Декември 2014..

1

Член на организациски одбор на Меѓународна научна конференција ,, Факторите на 
 Опкружувањето, предизвиците на економски развој”, Економски Факултет, – Државен
Универзитет во Тетово, 4-5 Декември 2015.

1

Член на научен или организациски одбор на научно стручен собир / 
конференција

Член на организациски одбор на Меѓународна научна конференција ,,Регионална 1
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 економска соработка во процесот на глобализацијата”, Економски Факултет, – 
Државен Универзитет во Тетово, 6-7 Декември 2013.
Кординатор на Меѓународна научна конференција ,,Одржливиот  економски развој - 
достигнувањата и  предизвиците”, Економски Факултет, – Државен Универзитет во 
Тетово, 5-6 Декември 2014

2

Член на организациски одбор на Меѓународна научна конференција ,, Факторите на 
 Опкружувањето, предизвиците на економски развој”, Економски Факултет, – Државен
Универзитет во Тетово, 4-5 Декември 2015

1

Вкупно поени од дејности од поширок интерес 6

16



Р Е ФЕ Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ НА
ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со  предлог-одлука  на  Наставно  научниот  совет  на  Eкономскиот  факултет  на
Универзитетот во Тетово бр. 14-677/1  од 31.05.2018 год.,  и одлуката на Ректорската
управа02-0575/1  од  21.11.2018 год., и врз основa на објавениот конкурс на 26.09.2018
год.  во  дневните  весници  “Љајм“  и  “УтринскиВесник“,ивебстраницата  наТетовски
Универзитет,  формирана  е  Рецензентска  комисија  за  избор  на  еден  наставник,  за
предметите:Финанциски Менаџмент,  Пари  и  Банки (на  студиските  програми:
Економија  и  бизнис,  Финансии  и  сметководство,  Маркетинг-менаџмент,  Туризам  и
Меѓународен бизнис), во состав:

1. Проф. д-р Раман Исмаили, редовен професор, Економски факултет, Универзитет
во Тетово

2. Проф. д-р Алифета  Селими,  редoвен професор,  Економски  факултет,
Универзитет во Тетово

3. Проф. д-р Етем Исени, редовен професор, Економски факултет, Универзитет во
Тетово

Пo направената анализа напристигнатата документација, комисијата утврди дека
кандидатката Д-р  Линдита  Муареми ги исполнува  условите  пропишани со  закон  за
високо  образование  и  одлучи  нејзината  кандидатура  да  се  земе  во  предвид  при
составување на оваа

РЕЦЕНЗИЈА

На 26.09.2018год.  во  дневните  весници “Љајм“  и  “Утрински  весник“  објавен  е
конкурс за избор-реизбор на еден наставник на Економскиот факултет за предметите:
Финанциски Менаџмент,  Пари  и  Банки на  студиските  програми:  Економија  и
бизнис,  Финансии  и  сметководство,  Маркетинг-менаџмент,  Туризам  и  Меѓународен
бизнис.

Наведената Комисија,  откако ги прегледа доставените материјали,  констатираше
дека на конкурсот се пријавил само еден кандидатД-рЛиндита Муареми, во редовен
работен однос како помлад асистент на Економскиот факултет на Универзитетот во
Тетово.



I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Кандидатката Д-р Линдита Муареми е родена на 28.07.1980 година, с. Порој,
Тетово, Р.Македонија. Основното образование ја има завршено во основното училиште
“Ѓерѓ  Кастриоти  -  Скендербеу”  –  с.  Порој,  Тетово. Средното  образованиеја  има
завршено во 1999 година во гимназијата “Кирил Пејчиновиќ” – Тетово. Додипломските
студии  ги  има  завршено  при Економски  Факултет  во  Загреб  во  2004  год.  на
Универзитетот во Загреб.  Во 2009 година се запишува на постдипломски студии на
Университет  во  Загреб,  Економски  факултет  во  Загреб,  катедра  Финансии,  насока:
Управyвање  со  Финансиските  Институции.  Во  2012  година,  успешно  ја  одбранила
магистерската  теза  со  тема  “Анализа  на  банкарскиот  систем  во  Република
Македонија”, и се зтекнува со титулата Магистер по Финанции.

Вo 2013 година, кандидатката Д-р Линдита Муареми, се запишала на докторски
студии во Тирана – на  Земјоделскиот Универзитет во Тирана, Република Албанија, од
областа  на  економија  и  агробизнис.  Кандидатката  Линдита  Муареми,  ја  пријавила
докторската  дизертација  со  наслов:  “Детерминанти на  макроекономски ризик во
банкарскиот систем на Република Македонија ". По завршувањето на докторските
студии и успешната  одбрана,  на  18.05.2017 год.  се  стекнува со  титулата  Доктор на
Економски науки – насока Финанции и Сметковотсво.

Д-р  Линдита  Муареми  од  16.10.2007  год.  бр.  04-1458/6  била  ангажирана  како
помлад асистентна Економскиот факултет на Универзитет во Тетовосо редовен работен
однос.

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Д-р  Линдита  Муареми,  под  менторство  на  еминентни  професори  од  соодветна
област предавала и држела вежби по предметите: Пазари и Финансиски Институции,
Mеѓународни Финансии, Основи на Финансиите, Јавни Финансии, Банки и Банкарски
Работи,  Банкарско  Управување,  Управување  со  Ризикот,  Меѓународно  Банкарско
Работење, Економија за Осигурување, Статистика, Маркетинг на Услуги.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на  Универзитет во
Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатката Д-р Линдита Муареми,  вкупно има
реализирано 208.28 поени од наставно образовната дејност.

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката, Д-р Линдита Муареми,
постојано се ангажирала и со научни истражувања од областа на економски науки.

Научната  истражувачката  дејност  на  кандидатката  се  состои  од  научни  трудови
објавени во  меѓународни научни  списанија,  учество  на  научни собириидруги.  Оваа
дејност на кандидаткатае прикажана како подолу.



А) Научни трудови

1. MUAREMI L., Konomi R., Salihi S., 2017.: An empirical analysis on the factors of

the  banking  sector  profitability  in  Republic  of  Macedonia,  Economic  Vision,  Vol.4,

No.7-8,  ppt.  1-200,  2017,  International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,

Business, Marketing, Management and Tourism, ISSN 1857-9566.

2. MUAREMI L., Salko D., 2016.: Macroeconomic determinants of households’ credit

risk: Empiric evidences from Macedonia, Academic Jurnal of Interdisciplinary Studies

MCSER Publishing, Rome- Italy. Vol. 5 No. 3 S1 December 2016. E-ISSN 2281-4612.

ISSN 2281-3993.

3. MUAREMI L., Konomi R., 2016.: The role of foreign banks in the development of

the  Macedonian  Banking  System,  International  Journal  of  Scientific  &  Engineering

Research, 2016. Volume 7, Issue 5, May -2016, ISSN 2229-5518, pgs 1576-1580. 

4.  MUAREMI  L.,  Konomi  R.,  Salihi  S.,  2015.:  Foreign  Direct  Investments  in

Macedonia, European Scientific Journal, London, 2015. Vol. II, No.4; pgs. 55-70, ISSN

1857-7431 (online) 1857-7881 (print). 

5.  Metaliu  A.  MUAREMI L., Doci  E.,  2015.:  Adjustment  of  agriculture  to  climate

change as a challenge of integration into global markets, Economic Vision, Vol.2, No.3-

4, ppt. 1-312, 2015, International Scientific Journal in Economics, Finance, Business,

Marketing, Management and Tourism, ISSN 1857-9566.

6.  MUAREMI L., Doci E., Metaliu A., 2014.: Regressive and autoregressive analysis-

Econometric modeling of inflation rate: Case stady in Macedonia, Economic Vision, Vol.

1,  No.  1-2  pp.1-333,  2014,  International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,

Business, Marketing, Management and Tourism,  ISSN 1857-9566.

7.  MUAREMI  L., Ademi  K.,  2013.:  The  effects  of  global  crisis  on  Macedonia,

Published in Conference Proceedings BOOK  Year 3 No 3. ISSN 2232-8742 National

University Library of Bosnia and Hercegovina, May 30 of 2013. pgs.377-382.



Б) Научни собири 

1.  MUAREMI  L.,  Salihi  S.,  Konomi  R.,  2018.: Credit  risk  and  bank  activity,  6th
International  Scientific  Conference,  University  of  Tetova,  Tetova,  2018.  Republic  of
Macedonia

2. Salihi S.,  MUAREMI L. Konomi R., 2018.:  Components of Economic Freedom and
Economic Growth - Empirical Analysis  of the Case of the Republic of Macedonia, 6th
International  Scientific  Conference,  University  of  Tetova,  Tetova,  2018.  Republic  of
Macedonia

3.  Salihi  S.,  MUAREMI  L.  Konomi  R.,   2017.:  Role  of  Team in  Organization,  5th
International  Scientific  Conference,  State  University  of  Tetova,  Tetova,  01  December,
2017. Republic of Macedonia

4. MUAREMI L., Konomi R., Salihi S., 2017.: Impact of Double Taxation Agreements in
Foreign  Direct  Investment,  5th  International  Scientific  Conference,  State  University  of
Tetova, Tetova, 01 December, 2017. Republic of Macedonia

5.  MUAREMI  L.,  Lici  E.,  2017.:  Some  Empiric  Evidences  of  Macroeconomic
Determinants of Business Credit  Risk in the Former Yugoslav Republic of Macedonia,
«East  West»  Association  for  Advanced  Studies  and  Higher  Education  GmbH (Vienna,
Austria), XV International Conference on Economic Sciences, Vienna, 2017.86p. 02 March
2017. ISBN -13 978-3-903115-79-8; pgs. 69-77.

6.  MUAREMI L.,  Salko D., 2016.: Macroeconomic determinants of households’ credit
risk : Empiric evidences from Macedonia, “6th ICHSS 2016 ‐ International Conference on
Humanities and Social Sciences”, London, Great Britain (UK),Vol. 5 No. 3 S1 December
2016. E-ISSN 2281-4612. ISSN 2281-3993.

7.  Konomi R.,  MUAREMI L.,  2015.:  Environmental management  of corporations and
bond investors,International Scientific Conference, State University of Tetova, Tetova, 04-
05 December 2015. Republic of Macedonia

8. MUAREMI L., Konomi R., Salihi S., 2015.: An empirical analysis on the factors of the
banking sector profitability in Republic of Macedonia, International Scientific Conference,
State University of Tetova, 04-05 December 2015, Republic of Macedonia

9. MUAREMI L., Pjesëmarëse: Në sesionin e 16 të klubit, diskutimeve dhe studiuesve në
fushën e Politikës Monetare dhe Makroekonomisë të organizuar nga NBRM, mars 2015.

10.  Tocilla  N.,  MUAREMI L., 2014.:  Financing  enterprises  in  countries  in  transition
(Leasing),  Third International Science Conference,  Bas Institute of Management Bitola,



ISBN 978-608-4729-03-7 pgs. 933-948. Bitola

11. Metaliu A.  MUAREMI L., Doci E., 2013.: Pershtatja e bujqesis ndaj ndryshimeve
klimatike  si  nje  sfide  per  tu  integruar  ne  tregjet  globale,  International  Scientific
Conference, State University of Tetova, Tetova, Republic of Macedonia, ISBN 978-608-
217-014-5

12.  MUAREMI  L., Doci  E.,  Metaliu  A.,  2013.:  Modelimi  ekonometrik  i  normës  së
inflacionit,  analiza  regresive  dhe  autoregresive.  Rast  studimor,  norma  e  inflacionit  në
Maqedoni,  International  Scientific  Conference,  State  University  of  Tetova,  Tetova,
Republic of Macedonia, ISBN 978-608-217-014-5

13.  MUAREMI  L., Ademi  K.,  2013.:  The  role  of  financial  manager  on  a  company,
Second  International  Science  Conference,  Bas  Institute  of  Management  Bitola,  UDK:
005.95:658.14/17, ISBN 978-608-4729-01-3, pgs. 673-678, Bitola

14. MUAREMI L., Ademi K., 2013.: The effects of global crisis on Macedonia, Regional
Science Conference with International Participation, Peja, Republic of Kosova, published
in Conference Proceedings BOOK  Year 3 No 3.  ISSN 2232-8742 National University
Library of Bosnia and Hercegovina, May 30 of 2013. pgs.377-382.

15. Seminare për furnizime publike: Zyra e furnizimeve publike, Ministria e Financave,
Shkup, 2007, 2008.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на  Универзитет во
Тетово  (Билтен  на  Универзитетот),  кандидатката  Д-рЛиндита  Муареми  вкупно  има
реализирано 68 поени од научно истражувачка дејност.

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ

 Член на  Комисијата  за  елаборат  на  нова  студиска  програма,  за  додипломски
студии, при Економски факултет,  Универзитет во Тетово 

 Учевство на промотивни активности на факултетот.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на  Универзитет во
Тетово (Билтен на  Универзитетот),  кандидатката  Д-р  Линдита Муареми вкупно има
реализирано 3 поени од стручно-уметничка апликативна дејност.

III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

 Член  на  организационен  одбор  на  меѓународна  научена  конференција  на
Економскиот факултет за  2015/16,  Универзитет во Тетово.

 ЧленнакомисијазаевалуацијанаЕкономски факултет во 2016/2017 година.



Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на  Универзитет во
Тетово  (Билтен  на  Универзитетот),  кандидаткатаД-рЛиндита  Муаремивкупно  има
реализирано 4 поени од дејности од поширок интерес.

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатката Д-р
Линдита  Муаремивкупно  има  собрано  283.28  поени  и  тоа  за:  наставно-образовна
дејност  208.28  поени,  научно-истражувачка  дејност  68  поени,  стручно  уметничка
апликативна дејност 3.00 поени, дејности од поширок интерес 4.00 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА,
Д-РЛиндита МУАРЕМИ, ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 208.28

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 68

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 3

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 4

ВКУПНО 283.28

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основ  на  приложените  документи  како  и  врз  основ  на  прилогот  за
професионални референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-
образовната,  научно-истражувачка,  стручно  уметничка-апликативна  и  дејности  од
поширок интерес, и констатира дека кандидатката Д-р Линдита Муареми, согласност
Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и
соработнички  звања  и  асистенти  докторанти  на  Универзитет  во  Тетово  (Билтен  на
Универзитетот), вкупно има собрано 283.28 бод професионалните референци со што го
има поминато минималниот број на поени кои треба да бидат реализирани за избор во
наставно-научно  звање  Доцент за  предметите:  ФинанцискиМенаџмент,  Пари  и
Банки.

Врз основ на горе наведените податоци за општите активности на кандидатката,
рецензентската  комисија  констатира  дека  Д-р  Линдита  Муареми,  поседува  научно-
професионален  квалитет  и  според  Законот  за  високо  образование  на  Република
Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  и  асистенити
докторанти  на  Универзитет  во  Тетово,истата  ги  исполнува  сите  услови  задабиде
избранаво звање за кое конкурирала.

  Тетово, 2018год.                                                    Рецензентска комисија



1. Проф. Д-р Раман Исмаили

2. Проф. Д-р Алифета Селими

3. Проф. Д-р Етем Исени

КРИТЕРИУМИ ЗА ВРЕДНУВАЊЕ И ОСТВАРУВАЊАТА НА 
КАНДИДАТИТЕ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊА СОСТАВЕН ДЕЛ НА 
ПРАВИЛНИКОТЗА КРИТЕРИУМИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА ИЗБОР ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ И 
СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА И АСИСТЕНИТИ ДОКТОРАНТИ НА  
УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Кандидатката: Линдита Ибраим Муареми

                         (име, име на родител, презиме)

Институција: Економски Факултет, УТ, Тетово

                        (име на факултет/институција

Катедра:Финансии и Сметководство



I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Поени Бр.

I.Одржување  на  настава  (предмети  од  прв
циклус на студии)

1. Учебна година (2007/2008), зимски семестар
1.1 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.2 Mеѓународни Финансии (EБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2007/2008), летен семестар
1.3 Статистика (T,EБ) (2+2)  Teтово 8*15*0.03 3.6
1.4 Mеѓународни Финансии (ММ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2008/2009), зимски семестар
1.5 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.6 Mеѓународни Финансии (EБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2008/2009), летен семестар
1.7 Статистика (T,EБ) (2+2)  Teтово 8*15*0.03 3.6
1.8 Маркетинг на услуги (MM) (2+2) Teтово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2009/2010), зимски семестар
1.9 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.10 Mеѓународни Финансии (EБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2009/2010), летен семестар
1.11 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6



1.12 Mеѓународни Финансии (ММ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1.13 Маркетинг на услуги (MM) (2+2) Teтово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2010/2011), зимски семестар
1.14 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.15 Економија за осигуруване (EБ) (2+2) Teтово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2010/2011), летен семестар
1. 16 Статистка (ЕБ Т), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1. 17 Mеѓународни Финансии (ММ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2011/2012), зимски семестар
1.18 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.19 Mеѓународни Финансии (КФ, ЕБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2011/2012), летен семестар
1.20 Статистка (ЕБ Т), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.21 Статистка (ЕБ), (2+2)  Скопје 4*15*0.03 1.8
1.22 Mеѓународни Финансии (КФ, ЕБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2012/2013), зимски семестар
1.23 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.24 Mеѓународни Финансии (КФ, ЕБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2013/2014), летен семестар
1.25 Статистка (ЕБ Т), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.26 Mеѓународни Финансии (КФ, ЕБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1.27 Учебна година (2013/2014), зимски семестар
1.28 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.29 Mеѓународни Финансии (ММ, ЕБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2014/2015), летен семестар
1.30 Статистика (T,EБ) (2+2)  Teтово 8*15*0.03 3.6
1.31 Mеѓународни Финансии (ММ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1.32 Основите на финансите (EБ) (2+2)  Скопје 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2014/2015), зимски семестар
1.33 Статистка (КФ, MM), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.34 Mеѓународни Финансии (КФ, ЕБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2015/2016), летен семестар
1.35 Статистка (КФ, MM,Т), (2+2)  Tетово 8*15*0.03 3.6
1.36 Статистка (ЕБ), (2+2)  Скопје 2*15*0.03 0.9
1.37 Основите на финансите (EБ) (2+2)  Скопје 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2015/2016), зимски семестар
1.38 Статистка (КФ, MM,Т), (2+2)  Tетово 4*15*0.03 1.8
1.39 Основите на финансите (KF) (2+2)  Тетово 4*15*0.03 1.8
1.40 Mеѓународни Финансии (АБ, ЕБ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1.41 Mеѓународни Финансии (ЕБ)  (2+2) Скопје 2*15*0.03 0.9
1. Учебна година (2016/2017), летен семестар
1.42 Статистка (АБ,ЕБ,Т), (2+2)  Tетово 4*15*0.03 1.8
1.43 Основите на финансите (KF) (2+2)  Тетово 4*15*0.03 1.8
1.44 Mеѓународни Финансии (ММ)  (2+2) Тетово 4*15*0.03 1.8
1.45 Јавни Финансии (EБ, ПМФ) (2+3)  Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2016/2017), зимски семестар
1.46 Банки и банкарски работи, KF (2+2) Tetoво 4*15*0.03 1.8
1.47 Основите  на  финансите  (КФ,ММ,  БН)  (2+2) 4*15*0.03 1.8



Тетово
1.48 Статистка (MM), (2+2)  Tетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2017/2018), летен семестар
1.49 Статистка (АБ,ЕБ,Т), (2+2) Tетово 4*15*0.03 1.8
1.50 Основите на финансите (ЕБ) (2+2)  Тетово 4*15*0.03 1.8
1. Учебна година (2017/2018), летен семестар
1.51 Меѓународно банкарско работење (БН)(2+2) Tетово 4*15*0.03 1.8
1.52 Пазари  и  финансиски  институсии  (KФ,EБ)(2+2)

Teтово
4*15*0.03 1.8

1.53 Бакарско Управување  (EБ) (2+2) Tетово 4*15*0.03 1.8
1.T Вкупно поени за одржани вежби 120.6
2 Практично менторство на студенти 150*0.06 9
2T Вкупно поени за менторство 9
3 Консултации со студенти

3.1 Статистика (2+2) Tетово 180*0.002*8 год. 2.88

3.2 Статистика (2+2)  Скопје 90*0.002*2 0.36
3.3 Основи на финансии (2+2) Tетово 160*0.002*5 1.6
3.4 Основи на финансии (2+2) Скопје 70*0.002*4 0.56
3.5 Mеѓународни Финансии(2+2) Тетово 150*0.002*4 1.2
3.6 Mеѓународни Финансии(2+2) Скопје 40*0.002*3 0.24
3.7 Банки и банкарски работи, (2+2) Tetoво 70*0.002*4  0.56
3.8 Банкарско управување (2+2) Teтово 80*0.002*2  0.32
3.9 Меѓународно банкарско работење (2+2) Teтово 15*0.002*1 0.03
3.10 Пазари и финансискии институции (2+2) Tетово 100*0.002*2 0.4
3.11 Јавни финансии (2+3)  Tетово 120*0.002*2 0.48
3.12 Маркетинг на услуги (2+2) Tетово 45*0.002*1 0.09
3.13 Економија за осигуруване (2+2) Teтово 30*0.002*1 0.06
3T Вкупно поени за консултации со студенти 8.78
4T Подготовка на семинарска работа
4.1 Статистика (2+2) Тетово 80*0.03*10 год. 24
4.2 Статистика (2+2)  Скопје 40*0.03*2 2.4
4.3 Основи на финансии (2+2) Тетово 100*0.03*5 15
4.4 Основи на финансии (2+2) Скопје 50*0.03*4 6
4.5 Mеѓународни Финансии (2+2) Тетово 50*0.03*4 6
4.6 Mеѓународни Финансии (2+2) Скопје 30*0.03*3 2.7
4.7 Банки и банкарски работи, (2+2) Tetoво 40*0.03*4 4.8
4.8 Банкарско управување (2+2) Teтово 15*0.03*2 0.9
4.9 Меѓународно банкарско работење (2+2) Teтово 10*0.03*1 0.3
4.10 Пазари и финансискии институции (2+2) Tетово 50*0.03*2 3
4.11 Јавни финансии (2+3)  Tетово 50*0.03*2 3
4.12 Економија за осигуруване (2+2) Teтово 30*0.03*2 1.8
4T Вкупно  поени  за  подготовка  на  семинарска

работа
69.9

4 Вкупно 208.28



ll.  НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
Бр. Дејност Калкули

рани 
поени

Вкупно 
поени

1 Труд  со  оригинални  научни  резултати,  објавен  во  научно
стручно списание

1.1 MUAREMI L.,  Konomi R.,  Salihi  S.,  2017.:  An empirical
analysis  on the factors of the banking sector profitability in
Republic of Macedonia, Economic Vision, Vol.4, No.7-8, ppt.
1-200,  2017,  International  Scientific  Journal  in  Economics,
Finance,  Business,  Marketing,  Management  and  Tourism,
ISSN 1857-9566

6 6

1.2 MUAREMI  L.,  Salko  D.,  2016.:  Macroeconomic
determinants  of  households’ credit  risk:  Empiric  evidences
from Macedonia, Academic Jurnal of Interdisciplinary Studies
MCSER Publishing, Rome- Italy. Vol. 5 No. 3 S1 December
2016. E-ISSN 2281-4612. ISSN 2281-3993.

6 6

1.3 MUAREMI L., Konomi R., 2016.: The role of foreign banks
in  the  development  of  the  Macedonian  Banking  System,
International  Journal  of  Scientific  &  Engineering  Research,
2016. Volume 7, Issue 5, May -2016, ISSN 2229-5518, pgs
1576-1580. 

6 6

1.4 MUAREMI L., Konomi R., Salihi S., 2015.: Foreign Direct
Investments  in  Macedonia,  European  Scientific  Journal,
London,  2015.  Vol.  II,  No.4;  pgs.  55-70,  ISSN  1857-7431
(online) 1857-7881 (print). 

6 6

1.5 Metaliu  A.  MUAREMI L., Doci  E.,  2015.:  Adjustment  of
agriculture to climate change as a challenge of integration into
global markets, Economic Vision, Vol.2, No.3-4, ppt. 1-312,
2015, International Scientific Journal in Economics, Finance,
Business, Marketing, Management and Tourism, ISSN 1857-

6 6



9566

1.6
MUAREMI L., Doci E., Metaliu A., 2014.: Regressive and
autoregressive  analysis-  Econometric  modeling  of  inflation
rate: Case stady in Macedonia, Economic Vision, Vol. 1, No.
1-2  pp.1-333,  2014,  International  Scientific  Journal  in
Economics,  Finance,  Business,  Marketing,  Management  and
Tourism, , ISSN 1857-9566

6 6

1.7 MUAREMI L., Ademi K., 2013.: The effects of global crisis
on Macedonia, Published in Conference Proceedings BOOK
Year 3 No 3. ISSN 2232-8742 National University Library of
Bosnia and Hercegovina, May 30 of 2013. pgs.377-382.

6 6

1T Вкупно поени 42

2 Труд со оригинални научни резултати, објавен на 
зборник на трудови од научен стручен собир

2.1 MUAREMI L., Salihi S., Konomi R., 2018.: Credit risk and
bank  activity,  6th  International  Scientific  Conference,
University of Tetova, Tetova, 2018. Republic of Macedonia

2*1 2

2.2 Salihi S.,  MUAREMI L. Konomi R., 2018.:  Components of
Economic  Freedom  and  Economic  Growth  -  Empirical
Analysis  of  the  Case  of  the  Republic  of  Macedonia, 6th
International  Scientific  Conference,  University  of  Tetova,
Tetova, 2018. Republic of Macedonia

2*1 2

2.3 Salihi S., MUAREMI L. Konomi R., 2017.: Role of Team in
Organization,  5th  International  Scientific  Conference,  State
University of Tetova, Tetova, 01 December, 2017. Republic of
Macedonia

2*1 2

2.4 MUAREMI  L.,  Konomi  R.,  Salihi  S.,  2017.:  Impact  of
Double  Taxation  Agreements  in  Foreign  Direct  Investment,
5th  International  Scientific  Conference,  State  University  of
Tetova, Tetova, 01 December, 2017. Republic of Macedonia

2*1 2

2.5 MUAREMI L.,  Lici  E.,2017.:  Some Empiric  Evidences  of
Macroeconomic Determinants of Business Credit Risk in the
Former  Yugoslav  Republic  of  Macedonia,  «East  West»
Association  for  Advanced  Studies  and  Higher  Education
GmbH  (Vienna,  Austria),  XV  International  Conference  on
Economic Sciences, Vienna, 2017.86p. 02 March 2017. ISBN
-13 978-3-903115-79-8; pgs. 69-77.

2*1 2

2.6 MUAREMI L., Salko D.,2016.: Macroeconomic determinants
of  households’  credit  risk  :  Empiric  evidences  from
Macedonia, “6th ICHSS 2016  ‐ International Conference on
Humanities  and  Social  Sciences”,  London,  Great  Britain
(UK),Vol.  5  No.  3  S1 December  2016.  E-ISSN 2281-4612.
ISSN 2281-3993.

2*1 2

2.7 Konomi  R.,  MUAREMI  L.,  2015.:  Environmental
management of corporations and bond investors,International
Scientific Conference, State University of Tetova, Tetova, 04-

2*1 2



05 December 2015. Republic of Macedonia

2.8 MUAREMI  L.,  Konomi  R.,  Salihi  S.,2015.:  An  empirical
analysis  on the factors of the banking sector profitability in
Republic  of  Macedonia,  International  Scientific  Conference,
State University of Tetova, 04-05 December 2015, Republic of
Macedonia

2*1 2

2.9 Tocilla  N.,  MUAREMI L.,  2014.:  Financing  enterprises  in
countries in transition (Leasing),  Third International Science
Conference, Bas Institute of Management Bitola, ISBN 978-
608-4729-03-7 pgs. 933-948. Bitola

2*1 2

2.10 Metaliu  A.  MUAREMI  L., Doci  E.,  2013.:  Pershtatja  e
bujqesis  ndaj  ndryshimeve  klimatike  si  nje  sfide  per  tu
integruar  ne  tregjet  globale,  International  Scientific
Conference,  State University of Tetova,  Tetova,  Republic of
Macedonia, ISBN 978-608-217-014-5

2*1 2

2.11 MUAREMI  L., Doci  E.,  Metaliu  A.,  2013.:  Modelimi
ekonometrik  i  normës  së  inflacionit,  analiza  regresive  dhe
autoregresive.  Rast  studimor,  norma  e  inflacionit  në
Maqedoni,  International  Scientific  Conference,  State
University of Tetova, Tetova, Republic of Macedonia, ISBN
978-608-217-014-5

2*1 2

2.12 MUAREMI  L., Ademi  K.,2013.:  The  role  of  financial
manager  on  a  company,   Second  International  Science
Conference,  Bas  Institute  of  Management  Bitola,  UDK:
005.95:658.14/17,  ISBN  978-608-4729-01-3,  pgs.  673-678,
Bitola

2*1 2

2.13 MUAREMI L., Ademi K., 2013.: The effects of global crisis
on  Macedonia,  Regional  Science  Conference  with
International  Participation,  Peja,  Republic  of  Kosova,
published in  Conference Proceedings BOOK  Year  3 No 3.
ISSN 2232-8742 National University Library of Bosnia and
Hercegovina, May 30 of 2013. pgs.377-382.

2*1 2

2T Вкупно поени 26
3 Вкупно поени од научно истражувачка дејност 68

I. СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Поени
1 Член на Комисијата за елаборат на нова студиска програма, за

додипломски и постдипломски студии, при Економски факултет,
Државниот Универзитет во Тетово

1.1 Програма за додипломски студии 2
1.3 Учевство на промотивни активности на факултетот 1
III Вкупно поени за уметничка апликативна дејност 3



IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Дејност Поени
1 Член  на  организационен  одбор  на  меѓународна  научена

конференција на Економскиот факултет,  Универзитет во Тетово
2

1.1 ЧленнакомисијазаевалуацијанаЕкономски факултет 
2016/2017

2

IV Вкупно поени за дејности од поширок интерес 4

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА, Д-
РЛИНДИТА МУАРЕМИ, ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 208.28

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 68

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 3

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 4

ВКУПНО 283.28

Тетово, 2018 год.                                                     Рецензентска комисија

1. Проф. Д-р Раман Исмаили

2. Проф. Д-р Алифета Селими

3. Проф. Д-р Етем Исени
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